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FROM VARIOUS SOURCES

INCLUDING

- INTERESTING SIXTEENTH — EIGHTEENTH ,CENTURY BoOOKs—

. MobDerN Books anp First EDITIONS FROM THE LIBRARY OF A

GENTLEMAN—THE LIBRARY OF THE LATE SIR J. A. COCKBURN,

. K.C.M.G., M.D. (REMOVED FROM HARRIETSHAM, KENT)—THE

PROPERTY oF THE LATE H. W. Monckron, EsQ. (REMOVED
FROM HIS CHAMBERS IN THE TEMPLE), ETC.

FOR SALE BY AUCTION BY

Messrs.

BRDGSON & CO.

AT THEIR ROOMS

;. : 115 CHANCERY LANE

& LONDON, W.C.2
on

LU |
’ - WEDNESDAY, MARCH 18th, 1931

And Two following Days, at 1 o’clock.
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A CATALOGUE OF
Books from Various Sources

COMPRISING

Interesting Sixteenth and Seventeenth Century Books, including
Hakluyt’s Voyages, 1589, and Tusser’s Five Hundreth Pointes of
Good Husbandrie, 1590—First Edition of Chippendale’s Cabinet
Maker’s Directory, 1754—Morant’s History of Essex, 2 vols, 1768
—Fielding’s Coloured Views of the Lakes—Reinhardt’s Coloured
Swiss Costume—@Euvres de Wouvermens [1737]—Bode and
De Groot’s Rembrandt, 7 vols—A Set of the Illustrated Works of
Dorat, 20 vols, half morocco—Racinet’s Costume Historique, 6 vols
—Books relating to Africa, including Wingate’s Mahdiism—Sets of
the Revue des Etudes Juives, Jewish Quarterly Review, Babylonian
Talmud, 10 vols, and other Books relating to the Jews—British
Museum Catalogue of Birds, 14 vols—A Set of the Journal of the
Society of Chemical Industry, to 1920—Modern Books and First
Editions from the Library of a Gentleman—Sets of Balzac, 40 vols,
Jesse’s Historical Memoirs, 30 vols, Vailima Stevenson, 26 vols, etc.

THE LIBRARY OF THE LATE SIR J. A. COCKBURN,
K.C.M.G., M.D.,

Sold by Order of the Executor of the late Dame §. H. Cockburn
(removed from Harrietsham, Kent)
COMPRISING

Books oN EGYPTOLOGY, COMPARATIVE AND ORIENTAL RELIGIONS,

PHILOSOPHY, OCCULT SCIENCE, e¢tc.—BOOKS ON THE BACON-

SHAKESPEARE CONTROVERSY—also a SET OF THE GENTLEMAN’S
MAGAZINE, FROM 1731 TO 1893.

Books FROM THE LIBRARY oF THE LATE H, W. MONCKTON, Eso.,

Removed from his Chambers in The Temple,
INCLUDING

The Geological Society’s Quarterly Journal, from 1858 to 1930—
Linnean Society’s Transactions and Journal, 1894-1930, etc.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)

At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2

(Fleet Strect End),

On WEDNESDAY, MARCH 18tH, 1931,
And TWO FOLLOWING DAYS. at ONE o’clock punctually.

NMOW ON VIEW. CATALOGUES MAY BE HANM OMN APPLICATION.



CONDITIONS OF SALE

I.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
disputed shall be immediately put up again and resold.

II.—No person to advance less than sixpence ; above
ten shillings, one shilling ; above five pounds, half-a-
crown, and so on in proportion,

IT1.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respeet of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.,

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30
per cent. in part payment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately puf up again and resold.

V.—The lotzs to be taken away at the purchaser's
sxpense within two days after the sale ; in default of
which Messrs. Hopason & Co. will not hold themselves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchaser.

VI.The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manuscripts, Tracts in lots or volumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publications, which must
be taken with all faults and errors of description) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

V1lL.—Upon failure of complying with the above Con-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited : and all lots uncleared within one weak after
the conclusion of the sale shall be rescold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters.

Gentiemen who cannol attend the Sale may have thewr
Commissions executed with care and discretion by  the
Auctioneers,

HODGSON & CO,,
115 Chancery Lane, W.C.2,

Telegraphic Address : Boognoon, FrLeer, LoNponw.
Telephone 1 HorLsorx 2135,



FIRSE DAY 5 . S5ALE.
WEDNESDAY, MARCH 1811, 1931,

INCLUDING
THE MODERN LIBRARY OF A GENTLEMAN.

Ooravo, &o.

Lo
1 Everyman’s Library —Hakluyt’s Voyages, 8 vols,
Grote’s Greeee, 12 vols, ete. 40 vols
2 Everyman’s Library (23). Home University Library
(5), and others Modern 50 vols
3 World’s Classies (29), Temple Ulassies (3), and others
Modern ) vols

4 Tchehov (A.) Tales, 13 vols, fep., 1921-25; France (A.)
On Life and Letters, 4 vols, 192325, ete., 9 vols, and
others 50 vols
Shakespeare (W.) Works, by Brandes, fronts., 40 vols,
12mo (I in wrappers), 1904-15;: Golden Treasury
Series (3), 183661903, and others (T0)

i Bohn's Libraries  Catullus, Anglo-Saxon Chronicle, ete.
32 vols, v.y.

7 Hutechinson's Picturesque Europe, 3 vels, cloth gilt,
n.d., and Customs of the World, 2 vols, kalf roan, n.d.
colowred and other illus., 5 vols, 4to

8 Hutchinson’s Living Races of Mankind, 2 vols, n.d.,

=1

and others similar tllus., 6 vols, 4to

\ 9 Hutchinson’s Belgium the Glorious, 2 vols, half roan,
n.d., and others tllis.. 8 vols, 4to

P’ ' Marvels of the Universe, 2 vols, kalf morocco, n.d., and

" / Thomson’s Outline of Science, 2 vols, half roan, n.d.
1 illus., 4 vols, 4to
/ Newnes' Outline of the World To-Day, 3 u:l-,, 410,
n.dl., and Monerieff’s New World of To-Day, 8 vols,

1920-22 illus., 11 vols

12 Newnes’ World's Library of Best Books, 5 \n]w [1925],

and 5 others coloured and other illus., 10 vols

13 Our Country, edited by H. ). Traill and others, illus.
soone i gold and colours, 6 vols, 1mp. 8vo, buckram

Waverley Book C'o., n.d.

14 Cassell’s Romance of Famous Lives, illus., some coloured,

3 vols [1924] ; Pemberton’s Stories of Real Life, illus..

2 vols [1924 ], and others 7 vols



15

16
17
18
19

20

30
31
32
33

34

First Day’s Sale,

Harmsworth History of the World, llus., some coloured,
8 vols, half roan (worn), 1907-9, and 9 others 17 vols

New International Encyclopsedia, illus. and maps, with

Supplement, 26 vols, cloth N.Y.1923-25
Novels by Tolstoy, Du Maurier, Samuel Butler, and
others 30 vols
Novels by Blasco Ibafiez, Stephen Leacock, Jeffery
Farnol, and others 32 vols
Rémusat (Mme. de) Memoirs (1802-8), 2 vols, 1880, and
other Biography 30 vols

Shakespeare (W.) King Lear, Much Ado About Nothing,
Julius Caesar, Antony and Cleopatra, Cymbeline, ete.,
Furness's Variorwm Edition, 11 vols, roy. 8vo, cloth

Philad. 1873-1923

Snider (D. J.) Shakespeare Commentaries, 3 vols,
188789, etc., 5 vols; Cunliffe’s Dictionary, 1910,
and others relating to Shakespeare 20 vols t

Heywood (T.) Dramatic Works, Now First {_‘uilected ?
with a Memoir of the Author, 6 vols, sm. 8vo, .-'mrx,rds

(2 backs defet.) J. Pearson 1874 'f
Vanbrugh (Sir J.) Dramatic Works, hy W. C. Ward,
porirait, 2 vols, buckram, t.e.q. 1893

Moliere (J. B. . de) Plays [French and English ], b}'
A. R. Waller, fronts., 4 vols, buckram backs, 19{].3—3

and others 13 vols |
Italian Novelists — Straparola’s Nights, 4 vols, and Ser |
(Giovanni’'s Pecorone, 3 vols, plates, 7 vols, cloth "ﬁ" "

Society of Bibliophiles, n.d x
Speculum Amantis, by A. H. Bullen, P.P., 1902, etc
Limited Editions, 2 vols ; Pepys’ Dlalv p.’aiea 2 vo]sﬁ'
Dent 1924, and others 11 v{:h

Byron (Lord) Works, by E. H. Coleridge and R. h@
Prothero, plates, 13 vols, cloth 1904-22 \\ﬁ‘
Jeaffreson (J. C.) The Real Shelley, 2 vols, 1885 ; Byron, é L& ¢
by Brecknock, plates, 1926, and others 12 vﬂ']hﬂ}. “i"

Husband (M. F. A.) Dictionary of the Waverley Novels,
1910; H. G. Wells : a Bibliography, ete., by G. H.\
Wﬁiis. 1926, and others 6 Hllh{- v Y

Dickens (C.) Pickwick Papers, coloured plates by Cecil
Aldin, 2 vols, imp. 8vo, 1910, and others 11 volsiy

Shaw (G. B.) Three Plays for Puritans, plafes, Firsi h&’
Lidition, original cloth 1901

Shaw (G. B. ) John Bull’s Other Island, 1907, and 1 other

First E’dmﬂm 2 vols, eloth\"\ & :"L

Shaw (G. B.) Misalliance, 1914, and Androcles and the {,
Lion, 1916 First Editions, 2 vols, cloth mw‘i
Shaw (G. B.) Heartbreak House, 1919, Back to \ =

Methuselah, 1921, ete. First Editions, 4 vols, cloth Q;\ })

¢
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35

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

ol

al

Shaw (G. B.) Dramatic Opinions and BEssays, First
American Edition, 2 vols (vol 1 soiled), N. Y. lHDT,t \
Three Plays by Brieux, poriraif, First Edition 1911,

and others (9) ‘ff';"

} Galsworthy (J.) The Forsyte Saga, First FEdition, 3 o |

ariginal cloth 1922 '
O'Neill (E.) The Hairy Ape, 1923, ete., 5 vols ; Coward. k, U
Three Plays, portrait, 1925, and others 16 vols W\ {P;
Best Plays of 1919-1928, edited by B. Mantle. plates, - X

f
9 vols, Boston 1922-28 ; Benavente. Plays, pr}.r*tmus \s
4 vols, N.Y. 1923-24, and others 6} 3’;&7
Noyes (A.) The Elfin Artist, 1923, etc., 3 vols ; Hnunman\‘l
(A. E.) Last Poems, First Edition, 1922, and others .

(49 )
Birrell (A.) In the Name of the Bodleian, 1906 ; FA
[Squire ] Books in General, First Edition [1919], ete., "\‘;f))
2 vols, and others 25 vols

Torr (C.) Small Talk at Wreyland, plates, three Series,
3 vols, 1918-23 ; Archer. Study and Stage, 1899, “ﬂ\ 3
and others 35 vols }

Cambridge History of American Literature, edited b
W. P. Trent and others, 4 vols, roy. 8vo, buckram j\‘ \R\ﬂ

1918-21

Lowndes (W. T) The Bibliographer’s Manual, with 7 ¥
Appendix, 6 vols in 11, cloth ]HET—-E*I-\IEF\Q@&

Lanson (G.) Manuel Bibliographique (1500-1900), 1921 \
(’Neill’s Guide to the English Language, 1915, and }
others 20 ‘mlﬁ b

[Steele and Addison] The Tatler, plates, 6 vols, old ca
gilt, 1786 ; Johnson's Rambler, plates, 2 vols, old mi
1791, and others 21 Tols

Froissart (Sir J.) Chronicles, by T. Johnes. 12 vols, mif e é)
(no plates), 1808, and others 33 vols \

Parkes (K.) Sculpture of To-Day, plates, 2 vols, 1921 ; \
Statham. History of Architecture, illus., Bﬂ:!afwd\ *‘b.\v
[1912], and others 12 vols '*‘\ i

Muther (R.) Geschichte der Malerei, illus., 3 vols, 1922 ; 1
Hartmann. Die Baukunst, illus., 3 vols [1910], and‘;ﬁ
others ]H vols

RaciNer (A.) Le Costume HisToRIQUE, 500 plates, 300 % \
in gold, silver, and colours. mounted on guards through- ‘-1
out, 6 vols, sm. 4to, half morocco, t.eg. (vol 1 tm-tﬁr t
stained) 1888

Norris (H.) Costume and Fashion, illus., some coloured, °
vols 1 and 2, 1924-27; Van Rensselaer. Pia}mg T~. {
Cards, plates, 1912, and others on Costume 9 vol 8 ) \f.

Lienhart et Humbert. Les Uniformes de 1'Armée |
Frangaise, numerous colovred plates, 5 vols in 3, 4to, "l"'
cloth Leipzig 18971906 ”" &

#‘.l‘.
L"”



1 First Day’s Sale, ﬂf
{\
52 Boehn und Fischel. Die Mode (xvir—xix Jahrhundert), £Y. \,ﬁ{
coloured plates and other illus., 6 vols. Miinchen
1913-19, and 3 others by the same 9 vols
Baudrillart (H.) Histoire du Luxe depuis I"’Antiquité Q‘a a
jusqu’ a nos Jours, 4 vols, half brown morocco :9)
1 87880
o4 Lavignac et Laurencie. Encyclopédie de la Musique :
Histoire de la Musique, illus., 5 vols, imp. 8vo, ,-‘mﬁfﬁk
moroceo gilt, 1921-22, and 1 uther E:‘r vols \
55 Book of the Queen’s Dolls™ House (The), by Benson anc
Weaver, and Dolls” House Library, by Luecas, ;;-t‘ute.wkf Ql_
some coloured, 2 vols, 4to, boards 1924
3 Fox-Davies (A. C.) Guide to Heraldry, coloured and .
other illus., Jack, n.d.; Salverte. History of Names, g [ &
2 vols, 1862—64, and others 9 vols 4 ;
37 Chancellor (E. B.) The London of Charles Dickens, ™ ¢
plates, 1924 ete., 3 vols ; Wagner. London Inns aml.ﬂ‘g ¢

-l
]

Taverns, 1924, and r.}t-]mr 16 vols i
58 Historians’ History of the World, edited by H. 5. (N>
Williams, dllus.. 25 vols, imp. 8vo, cloth 1907-8\ }9
9 Macaulay (Lord) History of England, edited by C. H.

Firth, colowred and other illus.. 6 vols, roy. 8vo, cloth

o1s 1o\ &

Hi}_ymml (J. 8.) History of Civilization, élius., 1925 ;

Quennell. Everyday Life Series, illus., 4 vols, Br#afﬂﬁf
(1921 ]-26, and others 15 vols
| Waliszewski (K.) Peter the Great, portrait, 2 vols, 1897 ;
Low and Pulling. Dictionary of English Hlﬂt.{:rl"flh
portraits, 1910, and others 18 vols
H2 Goldsmith (L.) The Cabinet of Bmmparie half morocco t
(title scored), 1810 ; The Anti-Gallican, ;mr."‘mu‘- -
serted, vol 1 (all pubﬁahed] 1803, and others 13 vula.

63 Masson (F.) Napoléon et sa Famille, vols 1 to 9, 1907-¢
Napoléon dans sa Jeunesse, 1909, etc. LQ\
20 vols, uniform half morocco gilt }
4 Peyre (R.) Napoléon 1 et son Temps, llus., imp. 8vo. S
1888 ;. Las Cases. Mémoires de N:—qml(mn, 2 vols,\g
Clocuaud, n.d., and others (25)
5> Rose (J. H.) Life of Napoleon 1, plates, 2 vols, 1914 ;
Napoleon, by Ludwig, plates, 1927, and others
10 vols
i Hudson (W. H.) The Man Napoleon, coloured plates, "
1915 ; Napoleon 11, by Geer, plates, 1921, and others \ LN

21 vols
7 National Geographic M-sm;.,zm:m from 1891 to 1930, ]}q\’k

being vols 3 to 54, in 59 vols, cloth (2 in half rmn&' . :

ﬁkﬂ

and vols 55 to 57, part 2, in parts, wrappers, wit
Camulative Index (1899-1922), numerous coloured
and other illus, Washington 1891-1930
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i 68 James (W.) Cowboys North and South, illus., 1924, etc,,q?

i 2 vols, and other Travel 20 vols {
F 69 Smith (V. A.) The Oxford History of India, illus., 1920 ; h
| \ [Mulji] History of the Mahérajas, illus., morocco, 1865, N
w and others (12) !\
Lankester (Sir K. Ray) Extinet-Animals, illus., 1905 ; .

~.Thomson. The Wonder of Life, coloured plates, 1916,

|
I
i
‘g
71 Brehm (A. K.) Tierleben, herausgegeben von Dr. 0. zur }) g}&
V!

and others ~—~ 15 vols ‘\“.
Strassen, numerows colowred und other illus., 13 vulﬁ,\n
roy. 8vo, half cloth 1918-20

Picture |, plates, 2 vols, N. Y. 1926 ; Kaempffert's
History of American Invention, illus., 2 vols, 1924,

72 Ramsaye (T.) A Million and One Nights [the Motion @\f
\

and others 14 vols ¢
73 Tuke's Dictionary of Psychological Medicine, illus. \s
2 vols, 1892, and others, Medical 24 vols

1899 ;  Dufour. Histoire de la Prostitution, plates,

6 vols, 1851-53, and others 16 vols

Stopes (M. C.) Contraception, plaies, 1923, ete., 3 vols ;
Hartley. Motherhood, 1917, ete., 2 vols, and others

12 vols

.

\3
76 Adam (H. L.) The Police Encyclopedia, plates, 8 Vﬁlﬂ,%.&‘%}

g

4 Krafit-Ebing (R. von) Psychopathia Sexualis, roan back, \\{{;kl
r

n.d. ; Griftiths, Mysteries of Police and Crime, illus.,
3 vols, 1904, and others 20 vols i
77 Spencer (H.) Principles of Psychology, 2 vols, 1881, E:t-{.‘:.,% ’ i a
10 vols; Russell. Mathematical Philosophy, 1919,‘p¥ F g
and others 16vols ., ¥ o
78 Plato. Dialogues, translated, with Analyses and [ntrn—\k‘}s,g:ﬁ
ductions, by B. Jowett, 5 vols, roy. 8vo, cloth 1924 \§' \."
79 Companion to Greek Studies, edited by L. W]lihlﬂy,\:g )
1916 ; St. Clair. Myths of Greece, illus., 2 vols, lﬂ'ﬂl,'r;_
and others 15 vols <
80 [Serviez (J. R. de)] The Roman Empresses, with Notes, %7 ’lil.
2 vols, roy. Bvo, buckram 1899 Vi o
81 Gibbon (E.) The Roman Empire, by Bury, plates, 7 vols, ! 4
roy. 8vo (titles of vols 1-4 defct.), 1909-14 ; Friedlinder. gh» - i:f"'
Roman Life and Manners, 4 vols, 1913, and others g "/
14 vols
82 Werner (E. T. (.) Legends of China, coloured plates, . | Ay
1922 - Oman. Cults of India, plates, 1908, ete., 3 vols, " '
and others 7 vols © ‘) .
40 Spence (L.) Myths of the American Indians, coloured
plates, 1919, etc., 3 vols, kalf roan ; Squire. Celtic
Myth and Legend, plates, n.d., and others 12 vols ¥
84 Bourke (J. G.) Seatalogic Rites of All Nations, cloth \Qha &
Washington 1891 i [{1 A

A



6 First Day’s Sale,

85 Fit-zSimu‘n (J. A.) The Gods of Old, 1899 ;: Robertson LR
Christianity and Mythology, 1910, and others 13 vols \\P

86 Frazer (Sir J. G.) Folk-Lore in the Old Testament ,’;‘u

3 vols, clofh 1919
87 Gractz (H.) History of the Jews, portrail and mrr.pa..h \K .
6 vols, cloth Philad. 1891 -98

4°ef. sinzberg (L.) The Legends of the Jews, 5 vols, elofh
Philad. 1913-25

30/ Pirké de Rabbi Eliezer, translated by J. Friedlander,
1916 ; Laws and Customs of Israel. by Friedlinder,
1921, and others 6 vols

90 Translations of Early Documents, 14 vols of, 1917-25 ; B

Joseph. Judaism as Creed and Life, 1910, and others

22 vols

b @ Jabylonian Talmud (The), translated into English by

M. L. Rodkinson, revised by Dr. I. M. Wise, 10 vols,

roy. 8vo, cloth Boston, Talmud Soctety 1918

60 ywis (T.) Antiquities of the Hebrew Republic, 3 vols,

1835 ; Smith and Cheetham’s Christian Antiguities,

illus., 2 vols, 1875-80, and others 18 vols

Dictionary of the Bible, edited by J. Hastings, illus.,

5 vols, imp. 8vo, half bound 1905--6

94 International Standard Bible Encyclopaedia, edited by

J. Orr, illus. and maps, 5 vols, imp. 8vo, half morocco

Chicago 1915

95 Sainte-Beuve (C.-A.) Causeries du Lundi. 15 vols, Aalf

moroceo gilt, Garnier, n.d., and Nouveaux Lundis,

13 vols, morocco gilt backs, 1870 28 vols

96 Saint-Simon (Due de) Mémoires, 13 vols, morecco, gill

backs, 1871-72 ; Lamartine. Histoire de la Restaur-
ation, 8 vols, kelf moroceo, 1856, and others, hound

50 vols

Thiers (A.) Le Consulat et I'Empire, plates, 20 vols,

half bound, 1845-62; Sismondi. Les Républiques

[taliennes, plates, 10 vols, calf gilt, 1840, and others,

,g-

[

-
e
=1

bound 35 vols
98 Cabanés (Dr.) Les Indiserétions de 1'Histoire, 6 vols
in 3, ete. illus., 10 vols, eloth, 1919

99 Rabelais (F.) Gargantua et Pantagruel, 2 vols, K.
Flammarion, n.d.; Brillat-Savarin. Physiologie du
Gout, 1858, and others 30 vols

100 Ségur (Comte de) Souvenirs sur Louis xvi, illus., A.
Fayard, n.d., ete. (25), in 8 vols, roy. 8vo. and others

25 vols

101 Casanova de Seingalt (J.) Mémoires, publiées sous la
direction de R. Véze, plates and other illus., vols 1
to 9, roy. 8vo; wrappers 1924-30
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102

1003

104

105

L4

a7

0%

104

110

111

112

113

114

115

116

= ]
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x

Classiques  Garnier, 11 wvols; Goncourt. Portraits
Intimes, fronis., 2 vols, 1924, ete., 4 vols, and uther.-s,q-

wrappers (45)
Hugo (V.) Ruy Blas, ete., 4 vols, E. Flammarion, n.d. ; [
Guitry. La Clef, 1907, PE-? (8], ami others, wrappers \
(44)

Groote Denkers der Eeuwen (De) —Friedrich Nietzzsche,
ete.,, 12 vols [1903];: Querido. De Oude 'Wn&reld
plates. 3 volz, 4to, 1919-21, and others 25 vﬂls

Schopenhauer (A.) Parerga en Paralipomena, 2 vols, Nﬂg\

rov. Svo, 1908; Van den Vondel. Werken, plates, ‘.\l
2 vols, roy. 8vo, roan backs [1910], and others 36 vols

Balzac (H. de) La Comédie Humaine, translated by
K. P. Wormeley, with Memoir, plafes in duplicate, on
India Paper, by Jﬂmﬂ,w! E. Duez, G. Roux, J. Girarde
and others (limited io 250 selg), 40 vols, roy, X
buckram, t.e.q. [Hl}

Balzac (H. de) The Human Comedy. translated by E.
Sedgwick. F. T. Furey, W. Walton, and others, plates \¥Yi o,
(limited fo 250 sets), 22 vols, demy Bvo, cloth gilt, L.e.g. N :f‘

Printed for Subscribers 1897-99 . X

Hugo (V.) Novels and Poems, plafes, titles within gilt ‘;}ﬁ h
borders, 8 vols, eloth N.Y.1887-88 % Y lﬁ{}

Lever (C.) Military Novels, plates, Limited Edition de
Luxe, 9 vols, Cambridge, U.S.A., nd.; Melville,

Moby Dick, ete.. Library BEdition, 5 vols, buckram,)\ "

1923 14 vols % ELP
Stevenson (R, L) Works, portiaits  and Jacsimiles, \ \ N
Vaimima Epitiox, 26 vels, rov, 8Bvo, buckram, fe.qg., N
with dust-wrappers 1922---23\
Hudson (W. H.) ldle Days in Patagonia, Afoot iu\.g
England. ete.. illus.. Collected Edition, 11 vols, -::Em‘-kt} .
192324 K
Parker (Sir G.) Works, frontizpieces, ITmperial Editioy ‘\()
I8 vols, cloth gilt, t.e.q. 191 Q}}-
Moore (G.) Conversations in Ebury Street, signed, 1924,

- \. !
and Conrad’s The Secret Agent, portrait, 1923 L 1.}
Limited Editions. 2 vols, bhoards, with dust- H‘?“{EP}JFTSE'F\ x ‘\?L

"'fluuu- ((+.) Hail and Farewell, Limited Edition, signed, \0 {}
2 vols, boards, with dust-wrappers 1925 A
Rabelais (F.) Works, illus. by Heath Robinson, ™ ™
2 vols, De la More Press. nad. ; Goldsmith's Viear uf },
Wakefield. colowred plates by Rowlandson, 1926, and n, "u,,
2 others 5 vols ¢
Scarron (P.) Comical Works, by T. Brown and others,
with Introduetion by J. J. Jusserand, plates, 2 vols, \‘}f
clotl; 1892 E



8 First Day’s Sale,

- 117 A’Beckett (G. A.) Comic England and Rome, coloure
| plates by Leech, 3 vols, roy. 8vo, cloth n.d.
. 118 Whittier (J. G.) Works in Prose and Verse, portraits,
7 vols, 1888-89, and Longfellow’s Works, portraits,\
Riverside Edition, 11 vols, 1886 18 vols
119 Cargill (A.) Shakespeare the Player, plates, Presmtaiinn_% a
| Copy, 1916 : Trollope. Life of Moliére, portraits, 1905 3y N\
5 and others 12 vols |,
120 Sand (M.) History of the Harlequinade, coloured plates N
2 vols. 1915: Palmer. The Comedy of Manners, '}
plates, 1913, and others 12 vo
,.:L.f_,'i- 121 |K.un(1[-1 (I.) Turkish Fairy Tales, illus., 1901, ete., 3 v 1
Mythology of All Races, edited by Gray, illus., vols 1

‘) Alf" Lorimer (D. L. R. and E. 0.) Persian Tales, illus., som

3, 6, and 9 to 12, Boston 1916-18 10 vo

coloured, 1919 ; Ker. Papuan Fairy Tales, plates.

1910, and others 9 vols
20/ Thomas (W. J.) The Welsh Fairy Book, 1912, ete., tllus.
by W. Pogdny, 2 vols; The Diamond Fairy Book.
ete., illus. by H. R. Millar, 2 vols, Hulchinson, n.d.,
and others 10 vols
esop’s Fables, 1919, etc., coloured and other illus. by
Rackham, 2 vols; Mijatovich. Serbian Fairy Tales,

illus., some colowred, 1917, and others 16 1-n]a\*\\‘ }g‘
W

125 Casanova (G.) Memoirs, translated into English by A
i Machen, frontispieces, 12 vols, 4to, boards, parchmen
! backs Privately Printed 1922 l
' 126 (Casanova (G.) Mémoires, 8 vols, Garnier, n.d., Memoirs, » 5!&
i portraits, Abridged Edition, 2 vols, parchment backs, s\« ¥
1902, and 4 others on the same 14 vﬂls% ,-x“g
127 Chancellor (E. Beresford) Lives of the Rakes, portraits,
6 volg, boards, cloth backs 1924 -2 *f 4
128 Chronicles of Crime (The), by C. Pelham, plates by Phiz, § *
2 vols, 1886 : Griffiths. Chronicles of Newgate, 1'5’!’-::.3,*)\ &
15884, and others 12 vols
129 Gillin (J. L.) Criminology and Penology, 1927 ; Irving. ¢,
Last Studies in Criminology, portraif, 1921, etc.,‘\} ;\ A
2 vols, and others 12 vols
j0¥ Thoinot and Weysse. Medicolegal Aspects oi Moral
Offences, illus,, Philad. 1921 ; Holdsworth. History
of English Law, 3 vols, 1903-9, and others 12 vols

131 Ellis (Havelock) Studies in the Psychology of Sex E‘m*

L AN E

7 vols, cloth gilt Philad. 1920-28 :
132 Jesse (J. H.) Historical Memoirs, poriraits and plales \ ,ﬁy

Japanese Paper, LIBRARY EpiTioN, 30 vols, cloth gi N B

te.q. J. C. Nimmo 1901 s}*

portraits and plates, 4 vols, vols 2-4 First Edition

133 Hickey (W.) Memoirs (1749-1809), edited by A. apenceg§,
cloth 191426
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portraits, 2 vols, 1909-11 ; Wilkins, Mrs. Fitzherbert
and George 1v, plates, 1914, ete., 3 vols, and others
18 vuls“
135 Williams (H. Noel) The Brood of False Lorraine, plates, -
2 vols, Hutchinson, n.d., etc., 3 vols ; Price. CardinalQ\y =
de Richelieu, plates, 1912, and others 18 vols 7

136 Broadley (A. M.) Napoleon in Caricature, plates, samn\k N &(
A\
)

¢
134 Greenwood (A. D.) The Hanoverian Queens of England, ?

coloured, 2 vols, 1911, ete., 4 vols ; With Napoleon at
Waterloo, by Low and MacBride, plates, 1911, and

others 15 vols
137 Squire (J. C.) William the Silent, plates, 1912 ; Everett- ot
Green. Elizabeth of Bohemia, 1909, and others k
18 vols
138 Waliszewski (K.) Paul 1 of Russia, portrait, 1913, em.,Q
2 vols; Sergeant. The Courtships of Catherine t—!u—vf \ A,
Great, plates, 1905, and others 15 vols |

139 Wallace (Sir D. M.) Russia, maps, 1912 ; Joubert. Thp"\\\} Y
Truth about the Tsar, 1905, ete., 3 vols, and others \ t\, S
18 vols ]
140 Channing (B.) History of the United States (1000-1848), *\ ﬁ.f
maps, 5 vols, N.Y. 1905-21 ; Baneroft's Uﬂit-ed\“g,' &

N

States, portrait, 6 vols, N. Y. 1882-84, and others X

16 vols
141 Ditchfield (P. H.) The Parish Clerk, plates, 1907, ete., ./ | F
3 vols : Ashton. Social England under the Regency, Wiy
illus., 2 vols, 1890, ete., 6 vols 9 vols ‘Z‘ S \N
142 Wroth (W. and A. E.) London Pleasure Gardens of the [\ . 4
xvii® Century, illus., 1896 ; Chancellor. The London 'i%"' \ \\'
of Thackeray, plates, 1923, and others 14 vols 5 W
143 Smith (W.) Old Yorkshire, First Series, 5 vols, and New *
Series, vol 1, illus., 6 vols, 188180 : Home. Roman '} 4
York, illus., 1924, and others 13 vols }4 AV,
144 Rait's Royal Palaces of England, plates, 1911, ete., T
2 vols : Maxwell. Edinburgh, plates, 1916, and others \-}"f )
12 vols § %, ¥

145 Coolidge (W. A. B.) Alpine Studies, plates, 1912 ; James. ﬂf

Bologna, illus., 1909, and others 12 '-'UIHE?;. \ R, f‘ﬁ
r\ 146 Renwick (G.) Romantic Corsica, plafes, 1909 ; Koebel N \ A
Portugal, plates, some coloured, 1909, and others .’_tﬂt
14 vols® Y\
30/ Savage- Landor (A. H.) Across Unknown South America,

coloured and other plates, 2 vols, 1913 ; MeClintock.
The Old North Trail [Blackfeet Indians], illus., 1910,
and others X
s~/ 148[Mikkelsen (E.) Lost in the Arctic, plates, 1913 ; <
a‘:‘i”__‘ Rasmussen. The People of the Polar North, coloured
and other plates, 1908, and others 4 vols
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Jo/- 149 Frobenius (L.) The Voice of Africa, coloured fronts., and ”
plates, 2 vols,. 1913 ; Filippi. Ruwenzori, illus., 1908 ar

and others 7 1:/
_3of- @ ‘reshfield (D. W.) The Exploration of the Caucasus

illus., 2 vuls imp. 8vo, 1896 ; Clark and Sowerby.
['hr{:-ug'il Shén-Kan, pmie:s some colowred, 1912, and
others 5 vals
sarruthers (D) Unknown Mongolia, plates, 2 vols, 1914 :
Geil. The Great Wall of China, plates, 1909, and
others 9 vols
2 IWorcester (D). C.) The Philippines, plates. 2 vols, 1914 :
Lawton. Kmpires of the Far East, maps. 2 vols, 1912,
and others 14 vols
153 Shaw-Sparrow (W.) John Lavery and his Work, platesfy
some coloured, n.dd. ; Matthews., Mazes and [..ul:-}rrmt.ha
illus., 1922, and uthum 14 vols

154 Howorth (Sir H. H.) The Early English Church, pht&a%

-

3 vols, 1917 ; Nielsen. History of the Papacy in the
}:Uith Ct‘-['lt-lll‘\', 2 vols, 1906, and others 15 vols

155 Clark (H. W.) History of English Nonconformity,

2 vols, 191113 : H',h‘i.-"ﬁ Shaken Creeds : The Vlrtrln
Birth Doctrine, 1‘:}22. ‘ete. . 2 vols, and others 15 vol».

156 Gatty (C. T.) Hm*}‘ Davies and the Manor of Ebury?
plates, 2 vols, 1921 ; Stirling. Annals of a Yorkshir
House. plates, "3m."m:red 2 vols, 1911, and others

9 vols

157 Sydenham (J.) History of Poole, plates, Poole 1839 ; %
Sefton, by Horley, and others, plates, buckram, 1893,8,
and others 8 vols.

158 Greville Diary (The), edited by . W. Wilson, portraits. %_r M

\
é’

s
2 vols, 1927 ; Rosebery (Lord) Chatham, 1910, etc. V" & ~
4 vols, and others 9 vols ¥

159 Froude (J. A.) Thomas Carlyle (1795-1881), plates,. N

4 wvols, 1882-84, and Carlyle’s Works, plates, Ash- X ¢ W
burton Edition, vols 1 to 14, 1885-87, with 1 othe L:“

19 vols J:r"‘

'

160 Robertson (C. G.) England under the Hanov enau-s\

maps, 1911 ; iwrc:-:-ls Sources of English History, N\
1900, and {}thl,"]‘:-"- 17 vn]h&r
161 Langland (W.) Piers Plowman, 3 parts (wrappers N

defct.), E.E.T'.8. 1867-73 ; bunm Parish Register “ '

Society, plates, vols 1 to 4, 1903- 6. and others 3'9}\{
162 English Dialect Society’s Publications, nos. 1 to 7

wrappers (15 nos. wanting) 1873-96 ‘\ A\
163 O’Curry (E.) The Manners and Customs of the ﬂ..llﬂlﬂlll:

Irish, edited by W. K. Sullivan, illustrations, 3 vols,
iloth 1 873%\5?
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neient Crosses of Cornwall,|illus., 1872

wmiglﬁ: (J. T
Donaldson. C Numismation, illus., 1859,

and others 7 vols

-\"\.

165 Allen (T.) History of Surrey. plates, 2 vols, calf, 1831 ; W\ &
Perks. History of the Mansion House, r?i"rm 1922, and 6), e
others 8 vols

166 Huber and Newman. The English Universities, plafes, ‘Jlr
2 voloured, 2 vols in 3, 1843 : Baron de Marbot's T
Memoirs, by A, J. Butler, portrait and maps, 2 vols, ! 8
1892, and others 8 vols f

167 Burton (Sir R. F.) Etruscan Bologna, lus., First }* 3
Edition, 1876 ; Forbes. From Red Sea to Blue Nile, l])&
plates, 1925, and 2 others 4 vols

168 Smith and Dawson. Egyptian Mummies, plates, 4to, %n
1924 : Farnell. Cults of the Greek States, illus., g \\
first 2 vols, 1896, and others 6 vols ) i

169 Cheyne and Black. Encyclopmdia Biblica, cufs, 4 vols, ). _r
imp. 8vo, .-'mifl'mthfr gilt 18991903 "r 'H:.

170 H&Htmg‘s J.) Dictionary of the Bible, cuts and maps,

5 vols, imp. Svo (hinding rubbed) 1904 “-\11(‘}

171 Reed (T. B.) History of the Old English Letter Foun- ¥
dries, tllus., sm. 4to, half leather | 887 ¢

172 Schlumberger (G.) Un Empereur Byzantin : Nicéphore
Phocas, cloth gilt, leather back, 1890, and L T}pnp:*b&"
Byzantine (loose in buckram case), 1896 }\

tius., 2 vols, imp. 8vo

173 Kerner and Oliver. Natural History of Plants, !”ua ‘:Q,%
some coloured, 2 vols in 6, 1896, and others ‘ﬂlh g

174 Print Collector’s Quarterly, illus.. vols 7 to 16, in 20 vols, a\
with Index to vols 1-13, cloth 1917-29 ?}, \¢ <y

175 Furst (H.) Portrait Painting, plafes, 4to, 1927 ; Castle. | PUAN
Schools and Masters of Fence, illus., 1885, and 2 others \q\li(g} \

4 vols \’k »

176 Tomlinson (H. M.) All Our Yesterdays, portrail, Special™ X 2
Edition, signed by the Author, buckram 1930 -

177 Sherriff {R. (") and V. Bartlett. Journey’s knd, Limited Y
and Signed Edition, 1930 ; Brown (T.) Amu-'-mmr*ll*#}\' S
Serious and Comieal, plates, 4to, 1927 2 vols "

178 Galsworthy (J.) Loyalties, illus. by S. Van Abbe, Limited -~_,,.fh
Edition, signed by the Author, buckram 1930,

179 Masefield (J.) Melloney Holtspur, 1922, ete., 4 vols \‘Rf_[ ﬁ"r
Conrad. The Rescue, 1920, and 4 others \

First Editions, 9 vols } \
180 Weyman (8. J.) The Abbess of Vlaye, front., 1904, etc. \'\ \ ":E
7 volg, and others by Rider Haggard, ete. }'T
12 vols, mostly First Editions y
181 Arabian Nights (The), translated by Lane, First Edition
with the cuts after Harvey, 3 vols, original cloth gill W le
1583941 '
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182 Rabelais (F.) Works, fronts., 2 vols, Bohn 1849 ; Sele:ﬁ-'ﬁ..{ Y
tions from Barbour’s Bruce, by Skeat, 1899, andﬁé‘;
others 12 vols
183 Dickens (C.) The Cricket on the Hearth, illus., First %
Edition, 1846 ; Atkinson. Curry and Rice, -:{rr!r;iweda.' T
plates, imp. 8vo, 1911, and others 6 vols
184 Dickens (C.) The Mudfog Papers, First Edition (name G?Lk

title), 1880 ; Watched by the Dead, by R. A. Proctor, 'y F
hoards, 1887, and others 3 - I
20f- andor (W. 8.) The Last Fruit off an Old Tree (slightly
soiled), 1853, and Kingsley. Alexandria and her
Schools, 1854 First Editions, 2 vols, original cloth
186 Arabian Nights Entertainments, translated by E. W.
Lane, cuts by W. Harvey, 3 vols, boards, cloth backs,
g.e., 1850, and others 7 vols
187 Shelley (P. B.) Works, by R. H. Shepherd, 5 vols
(soiled), 1888, and Southey’s Life and Correspondence,
[fronts., 6 vols, 1849-50 11 vols

Nonesuch Press Publications,

In the original bindings, as issued.

188 North's Plutarch, woeodeut portraits, 5 vols 1926-30
189 Cervantes (M. de) Don Quixote, coloured illus. by E.
MeKnight Kauffer, 2 vols 1930

190 Compleat Walton (The), portraits and coloured cuts 1929
191 Donne (J.) Poetry and Prose, limp vellum, 1929, and
Fontenelle’s Plurality of Worlds, coloured illus., 1929

2 vols

192 Donne (J.) Poetry and Prose, buckram, 1929 ;. Beedome’s
Poems, 1928, and 1 other 3 vols

193 Thomson (J.) The BSeasons, 1927, and Beckford's
Vathek, 1929 coloured illus., 2 vols

194 Voltaire (F. M. A. de) The Princess of Babylon, illus.,
1927 ; Lamartine’s Graziella, illus., 1929, and 1 other

3 vols

195 Toller (E.) Masses and Man, front., 1923, etc., 2 vols ;
Hotson. The Death of Marlowe, facsimile, 1925, and

I other 4 vols

196 Golden Cockerel Press— King Henry vii. Miscellaneous
Writings, printed in red and black, portrail, boards,
parchment back 1924

197 Fanfrolico Press—Aristophanes. Lysistrata, illus. by
Norman Lindsay, signed, folio, half morocco 1926

198 Fanfrolico Press — Nietzsche (F.) The Antichrist. intfials
in blue, illus. by Norman Lindsay. folio, half morocco

[1928]
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199 Fanfrolico Press—Loving Mad Tom, music, parchment
back, 1927, ete., illus. by Norman Lindsay, 2 vols, and
2 others (4)
200 Fanfrolico Press—Slessor (K.) Earth Visitors, illus. by
N. Lindsay, 1926 ; Eliot. The Parlement of Pratlers,

cuts, 1928, and others (10)
201 Woburn Books (The), vols 1 to 8, Limiled Edilions,
signed, original boards, with d.av. 1928

202 Bibiena (J. . de) The Fairy Doll, 1925, etc., 3 vols ;
Sara, by Restif de la Bretonne, front., 1927, and
others 7 vols

203 Balzac (H. de) The Physiology of Marriage, holland back,

1904 ; Lma -Tales from Tallemant, 1925, and 1 other

3 vols
204 Balzac (H. de) Ten Droll Tales, coloured plates by .J.
de Bosschére, roy. 8vo, eloth gill, with d.w. 1926

205 Browne (Sir T.) Works, by €. Sayle, fronts., 3 vols,
buekram backs, 1927 : Printing : a History, edited by
Peddie, 1927, and others 6 vols

206 Wilde (0.) After Berneval, illus. (limited to 75 copies on
Japanese Vellwm), 1922, ete., Beaumont Press, 2 vols,
and others 5 vols

207 Cynicus—[Anderson (M.)] 167 Original Drawings of
Humorous Subjects, by Cynicus, with title, mounted
in a 4o album, half bound

208 Beerbohm (M.) A Survey, caricalures, I coloured, Limited 2o
Edition, signed, roy. 8vo, cloth, with d.w. 1921 ;
209 Beerbohm (M.) Rossetti md his Circle, ecoloured cari- [w.
catures, Limited Edition, signed, voy. Svo, cloth, with d. wQ\ \
[]‘!3}]
210 Beerbohm (M.) A Survey, caricatures, one coloured, 1921 Q\ ),é
ate., First Editions, 2 vols, with d.w.
211 Flecker (J. I.) The Last Generation, First Edition, 4 II.
of advts., fep.. original wrapper 1908 \l%\(
212 Flecker (J. E.) The Grecians, First HEdition, 1910
Hodgson. Life of Flecker, plates, 1925, and 1 other \J],
3 vols

213 Masefield (J.) The Faithful, 1915, ete., 6 vols ; Davies. g -ﬁi
Forty New Poems, 1918, ete., 2 vols \ ¢
Fars.-‘ Editions, 8 vols, mostly with .w.
214 Jones (H. A.) The Relations of the Drama to Real Life, --‘}} ¢ &
1897, ete., Presentation Copies (4)
215 Gerhardi [“'.} Perfectly Scandalous, Limited J;fhfmn
: signed, 1927 : Davies. The Withered Root, 1927, etc,
signed by the Author. 2 vols, and others
First Editions (D)
216 O'Flaherty (L.) The Assassin, 1928, Return of the Brute, “_ (
1929, ete. First Editions, signed, 4 vols, with d.ae. \

!
A
1

U
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217 Powys (T. F.) Soliloquies of a Hermit, 1918, Blacl-\ R
Bryony, woodeuts, 1923, ete. 1"'
First Editions, 4 vols, with d. u\% {y
218 Powys [T F} Mockery Gap, 1925, Mr. Tasker’s Gﬂds\
1925, First Editions, 4 vols, with d.w. J%
219 Powys (T, F.} Mr. Weston’s Good Wine, llus., 1927 Q[‘Ir- \-;},
The House with the Echo, 1928, etc. )
Limited Editions, signed, 3 vols %
2200 Mottram, Easton, and Partridge. Three Records of the\r \'
War, maps, First Edition, 1929 ; Butler. Life mml\
Hahit, First Edition (soiled), 1878, and others (11) N
221 Wake (C. 8.) Serpent-Worship. with a Chapter nn% JI
Totemism, 1888, and 1 other [Jﬁ} b

222 [Krimer (H.) and J. Sprenger] Malleus \]aleﬁc&ruu;i\
.

translated by M. Summers, portrait, sm. folio, buckra 3
1928
223 State Trials : Political and Social. by H. L. Stephen.y ":
portraits, 4 vols, fep., 1899-1902, and others 7 volsy \
224 Stopes (M. C.) Contraception, plaies, 1927 : Senator &n{i\L 55‘;'
K&mmer Health and Disease in relation to Marriage
2 vols, 1904-5, and others 10 mi~.
226 I)ﬂ-rwm (C.) The Descent of Man, illus., First Edition. ). g iV
8 U of aduvts., dated ** January 1871 *a-f end of each w."’g‘t‘ _ﬂ_
2 vols, cloth {n.mm» on one half-title, ete.) 187 [
226 Darwin (C.) The Expression of the Emotions, illus... N
First Edition, 2 ll. of advts., dated = November 1872, \ A

v 1‘ |"II

cloth 1872 : ?.
227 Watkin (H. R.) Totnes Priory and Medieval Town, illus. 3

3 vols, buckram Torguay 19141 \. i
228 Paterson and McKerlie. Lands and their Owners ir

Galloway, illus., 5 vols, half roan Edin. 1870-0\ \

229 Harleian Society’s Pui:-]ma,tiona—\f’isit&tiﬂﬂﬂ of Keni{ \f
Norfolk, Cambridge, Worcestershire, Dorsetshire, ete. \ .

8 vols 18821906, ¥i .
230 Blaydes (F. A.) Genealogia Bedfordiensis, _fm:s?mﬂm ]
half parchment, 1890, and others 5 vol i

231 |Baxter (Mrs.)] The Cathedral Builders, by Lea{ler%‘\
Scott, plates, Hand-made Poper Edition. buckram
1899
232 Law (E.) Hampton Court Palace, illus., 3 vols, cloth gili, \Kf
1891-1903 ; Colley Cibber’s Apology for his Life, “ 0
portraits, 2 vols, 1889 3 vu]s
235 Sale Catalogues of MSS. and Books, including th{-
Ambherst and Ashburnham Cnlle{'tinnﬁ plates (9)
1884 l'.!dl
234 Ciceronis Rhetorica, eum notis M. F. Vietoria [H&m
*5089], initials supplied in red, folio, calf (
margins wormed ) Venetiis, M, -‘?ﬁ?‘r}rﬁnﬂw l431
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235 Virgil. Opera, cum comment. C. Landini, Donati et WY of
Servi, woodeut initials, folio, old calf (broken, and A1 N \Y
wanling) Venetiis, B. de Zanis 1491 _° ‘f,:'&i"

236 Ferrarius (St. Vine.) Sermones : Pars Estiualis, gothie- '\
letter, =m. 4to, half morocco (imperfect at end) \ f ':‘ ‘ {

[ca. 1490 i

237 Filmer (Sir R.) The Freeholders Grand Inguest, porirait, 01‘
1680 ; Browne (Sir T.) Religio Medici, Siath Edition,™, |
1679, ‘and others dv
&i‘.ﬁﬂ_ﬁ_{.hmn and Ulloa. Voyage to South America, map and
plates, 2 vols, old calf, 1772, and 2 others 4 vols
239 Shakspeare (W.) Plays and Poems, with Corrections
and Illustrations, and an enlarged. History of th®
Stage, by Malone, portraits, Best Variorum Eprrion, y2\ 4

with A.L.s. from Malone, 21 vols, cloth 1821 I“‘

240 [Smollett (T.)] Humphry Clinker, 3 vols, half calf x{, E n

1771-
241 Arabian Nights Entertainments, translated by L.am,, .‘} P 2
cuts, 3 vols, half calf, 1839-41, and 4 others 7 vols

242 Wordsworth (W.) Thankagnmg (Ode, January 18, 1816,
with other short Pieces, Firsr Epiriox, ealf gilt, g.e.

1816
243 Edgeworth (Miss) Tales and Novels, fronts. and vignette ‘IJ
titles, 18 vols, 12mo, half calf gilt 1832-3:

244 Bourrienne (M. de) Memoirs of Napoleon, plates, 4 vols,
half calf gilt, 1836, and Scott’s Life of Napoleon, First - ‘l. ¢
Edition, 9 vols, half calf, Kdin. 1827 13 vols J

245 Thiers (A.) Histoire du Consulat et de I'Empire, avec .l"
Table Analytique, 21 vols, half morocco, Le.g.

154! J—hH
246 Palgrave (Sir F.) History of Normandy and of England, \{5

4 vols, prize calf, g.e. ~ 1857-78
247 Gibbon (E.) The Roman Empire, with Notes by Milman, 315\\ 6. &
and Smith, portrail, 8 vols, cloth 1862 "¢ )
248 Lecky (W. E. H.) England in the Bighteenth Century, . t ¢
Labrary Edition, 8 vols, cloth 187890 \ \:‘
249 Macaulay (Lord) Works, portrait, 8 vols, prize calf, 18606,
and others 20 vols "} 1 a*
250 De Morgan (W.) Joseph Vance First Edition, original 2
cloth (blind stemp on title) 1906 '\f s aaf '\
251 Barrie (Sir J. M.) Sentimental 'l‘nmm;y (back faded), gy M~ *
1896, and 1 other First Editions, 2 vols, buckram ‘i‘) B\ _
252 Doyle (Sir A. C.) Adventures of Sherlock Holmes, illus., o ¢

First Edition, original cloth, g.c. (cover soled) 189200\ &
253 Doyle (Sir A. C.) Adventures of Sherlock Holmes, illus., o . . ¢
First Edition, original cloth, g.e. (binding loose) 1892 ' - Vi
254 Kipling (R.) W'nrl{s, portrait by Strang, Edilion de Luwe, ‘
vols 1, 4, 5, 10, 13 to 19, and 31, with Departmental
Ditties, 13 vols, art cloth gilt 1897-1920 & #
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Nonesuch Press——thay (T.) Complete Works, edited by
Montague Summers, 3 volss er. 4fn buckram backs

924 ¢ 1926

Vatsyayana. The Kama P{q tr&, translated from the

Sanskrit, Origi thimn, parts in 1 vol, half calf

*r_‘.a' ﬂ_,g‘f T P‘I"‘!lﬂ-!‘ﬁt_}' P?‘t.'-‘dﬁl‘i 1883

Prem Sagar (Le), traduit par E. Lemairesse, wrapper,

1893 ; Symonds. A thlem in Greek Ethies, 1901,

and utlmm 5 vols

u/
Brandt {S} The cﬂllp of Fouh:. by A. Barclay, illus.,
LP., 2 vols, eloth I{owg ;m*n),g 1874, and 1 other

' 7 eerra 3 vols

Dodongzus (R.) Historia Frumentoruin, etc., woodcuts,
Antverpie 1566 ; Emblemes d’Amgur 46’ plates,
12mo, n.d., and others (2 imperfect 7 vols

[D’Arblay (Madame)] Camilla, Pusf B mmr 5 wvols,
sheep (1 title defet., wa.f) P/ e ety 119G
Chap Books—Life of a Woman, of the Itmn coloured

front., M Gowen, md gte. (8). ingl vol, calf. and
others ,-:?’___ &"f{,f}{.‘ pers @ (4)

2 Sams (W.) Tour of Paris, 2] COLOURED AQUATINT

oblong 4to, eriginal half r-m*n { 1824

Coloured Aguatint Plates uf . La, @ Dlstrmt (28),
mounted on cardboard ; nmn e Arnaud. em-
branze di Oporto, lithe pletes, folio, 1851, etg {d}

MSS.--Autobiography of Anthony Hungerford, 162:
I8 pp., folio, with oth /1'?t.-h,1 C«fntul}%ﬂngmph
Documents, ete. D etdpne (13)

Documentz on Vellum, Btﬂ mm:.tl} of Italian interest,
a few of the 15th and 16th Centuries, together with a
Masonic Document, dated 1821 (20) g&? .‘,' in @ box

Autograph Letters, ete., including one fmm Robert
Cruikshank, and one from W. Daniell {ahuugsﬁﬂ f

Autograph Letters, chiefly of the 19th Century, i
ing one from R. W. Elliston, th{= Actor, a large
quantity K/ 7-_";\_9.& ot in 2 boves

L

Autograph Letters, including one from John Ruskin,
and four from’ W. M. Roqqe ti, xy}h others, Miscel-

laneous 4 faﬁ a parcel
Autograph Letters ly Auber, W. b Gilbert, Sims
[or

PLATES (litle, and description uf f!ﬂ-fr’ wanting),

Reeves, William B k}J A. Froude, Walter Besant,
and others -LT: (about 200)

Autograph Letters from Holman Hunt, Sir J. Millais,
Alfred Crowquill, John ‘}mv] H-ﬂd other Artists,
with a few Sketches -' f&bﬁut 290)
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271

273

Seott (Sir W.) Private Letter-Books |in the Possession
of Hugh Walpole], edited by W. Partington, plates,
First Edition, containing the 2 suppressed leaves, signed
by the Editor and Hugh Walpole (Lnited to 50), erimson
crushed levant moroceo gill, q.e. 1930

Yoriftin (Sir L. H.) The Punjab Chiefs, with several

A.Lls. from Indian Chiefs inserted, 2 vols, Lahore

1890, and 1 other 3 vols
Lngram (J.) Memorials of Oxford, plates, 3 vols, L.P., 4to,
half morocco (rubbed), 1837, and others 10 vols

Shakspeare (W.) Plays, portrait, 10 vols, sm. Svo, calf
gilt (labels missing), 1824 ; Herbert’s Works, fronts.,
2 vols, morocco gilt, 1846, and others 26 vols

Kipling (R.) The Five Nations, First Edition, 1903 ;
Burton (I.) Inner Life of Syria, illus., 2 vols, 1875,

and others 20 vols
Gibbon (E.) The Roman Emupire, portraif, 12 vols in 6,
1802, and others - 0 parcels

Music—Music Lover’s Library (4); Cavendish Books
(10) ; Pianoforte Studies, Exercizses, etec. 4 parcels
Music Studies by Zilcher, Hertz. etc. (25), Augener ;
Czerny’s Exercises, ete. (16), Universal Edition, and
others similar, by Mugellini, Gurlitt, ete., in clean
state (100)

FoLio axn Quarro.

Clande Le Lorrain, Liber Veritatis, porfraits and 300
plates by Richord Earlom, 3 vols, kalf ved morocco gilt
(portrait of Earlom stained) Boydell, n.d., and 1819

Morton (J.) Natural History of Northamptonshire,
plates and map, old panelled calfl (re-backed) 1712

Blakeway (J. B.) Sheriffs of Shropshire, culs of arims,
roy. folio, russia gilt Shrewsbury 1831

Howlett (B.) Selection of Views in Lincolnshire, map,
a4 plutes and vignettes, 4to, half calf, 1805, and 2 others

3 vols

Phelps (W.) History of Somersetshire, plafes, Presen-
tation Copy, parts 1 to 8, in 2 vols, 4to, kalf morecco,
1836-9 ; Ancient Deeds belonging to Bath, by
shickle, plates, 4to, 1921, and 1 other 4 vols

Smith (C. H.) Antient Costume of England, 43 colowred
plates, folio (w.a.f.), 1815, and 1 other

Dalvimart (0.) The Costume of Turkey, 60 coloured
plates, folio (binding defective) 1802

iy Clouet (F.) French Portraits at Castle Howard, 300

plates, 2 vols, folio (binding soiled), 1875, and 1 other
Havard (H.) Dictionnaire de I’Ameublement, ete., illus.,
some colowred, 4 volg, wrappers n.d.
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Gusman (P.) Pompei, illus., some colowred, cloth, 1900 ;
Meissonier, par M. O. Gréard, illus., half morocco,

1897 2 vols, sm. folio
Dante. La Divina Commedia, da V. Alinari, illus.,
leather, Firenze 1902, and 3 others 4 vols
Vallet (L.) Croquis de Cavalerie, illus., some coloured,
half moroceo, 1893, and others 6 vals

Ricei (C.) Romanesque Architecture in Italy, #llus.,
1925; Mieras and Yerbury, Dutch Architecture,
plates, 1926, and others 4 vols

Architektur und Kunstgewerbe in Alt-Dianemark, illus.,
1922, ete., 2 vols; Wattjes. Nieuw-Nederlandsche
Bouwkunst, illus., 1926, and others 8 vols

Rowlandson’s Oxford, by A. Hamilton Gibbs, coloured
plates, 1911 ; The Artist’s London, plafes, 1924, and
others 6 vols

Hekler (A.) Greek and Roman Portraits, illus., 1912 ;
Crookshank. Prints of British Military Operations,
plates, some colowred, 1921, and others 9 vals

Rembrandt. Vierzig Gemildewiedergaben, coloured
plates, half voan, Leipzig, n.d. ; Heidrich. Alt-Deutsche
Malerei, illus., 1909, etc., 3 vols, and others 7 vols

Shaw-Sparrow (W.) Women Painters of the World,
plates, some colowred, 1905 ; The Work of George Joy,

plates, 1904, and others 12 vols
Fine Prints of the Year, edited by M. C. Salaman, illus.,
some coloured, vols 1 to 8, cloth 1924-30
Studio Special Numbers—=Shakespeare in Pictorial
Art, 1916, ete., illus., 3 in cloth (10)
Hirlimann (M.) India, illus., 1928, ete., = The Studio,”
3 vols, and others 6 vols
Bateman (H. M.) A Book of Drawings, 1922, More
Drawings, 1922, etc. 9 vols

Shepard (E. H.) Fun and Fantasy, illus., 1927 ; Drawn
at a Venture, by Fougasse, illus., 1922, and others
(12)
Sloane (W. M.) Life of Napoleon Bonaparte, coloured
plates and other illus., 4 vols, sm. folio, cloth
N.Y. 1906

Baring-Gould (8.) Napoleon Bonaparte, ilfus., sm. folio,
1897 ; Dayot. Napoléon, ete., illus., 2 vols, oblong

4to, n.d. 3 vols
Besant (Sir W.) The Survey of London, numerous illus.,
10 vols, 4to, cloth gilt 1908-12

Calvert (A. F.) Spain, 46 coloured plates, and other illus.,
2 vols, 4to, cloth gilt 1924
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314

315

316

317

318

319

320

321

Pennell (J.) Pen Drawing and Pen Draughtsmen, illus.,
1921 ; Hipkins. Musical Instruments, coloured plates,
1921 2 vols, 4to

Kauffer (E. McK.) The Art of the Poster, illus., some
coloured, 1924 ; Les Affiches Etrangéres, par Bauwens,
ete., illus., 1897, and 1 other 3 vols, 4to

Maitres de I’Affiche (Les), illus., mostly coloured, vols 1
to 5, folio, 1896-1900 ; Maindron. Les Programmes
Hlustrés, ellus., 4to [ea. 1900 ] 6 vols

Kuhn (A.) Allgemeine Kunst-geschichte, plates, some
in gold and colowrs, and numerous other illus., with
Index, 7 vols, 4to, buckram 1909-11

Hottenroth (F.) Trachten der Viélker Alter und Neuer
Zeit, colowred plates of costume, and other illus., 2 vols,
4to, roan backs 1891

Richepin (J.) Nouvelle Mythologie, 2 vols, 1920, and
Histoire de I'Art Frangais, par Fontainas, ete., 3 vols
(not uniform), 1922 illus., 5 vols, 4to, morocco backs

Librairie Larousse—Littérature Frangaise, 2 vols, Le
Japon Illustré, Les Animaux, ete., colowred and ofher
illus., 19 vols, 4to, cloth, morocco backs 1915-24

Mérimée (P.) Carmen, coloured and other illus. by R.
Bull, Edition de Luxe, signed, vellum, Hulchinson,
7., and 2 others 3 vols, 4to

Tissot—The Old Testament, 2 vols, 1904, and The Life
of Jesus Christ, 2 vols, morocco [1897]

coloured illus. by J. J. Tissot, 4 vols, 4to

Doré—~Cervantes (M. de) Don Quixote, 2 wvols, 1906,
ete., illus. by G. Doré, 3 vols, 4to, half bound, and
4 others 7 vols

Funck-Brentano et Guillonet. Jeanne d’Are, 1912, ete.,
colouwred illus., 6 vols, folio, and others (20)

Jugend :  Mimnchner Illustrierte Wochensehrift fir
Kunst und Leben, from 1896 to 1923, coloured and
other illus., in 53 vols, 4to, pictorial cloth and boards

[80G-1923

Simplicissimus :  [llustrierte Wochensehrift, coloured

and other illus., vols 1 to 28, in 32 volg, folio, cloth or

half cloth (not wniform) 1896-1924
Assiette au Beurre (L), colowred and other illus., vols 1
to 10, 4to, cloth (3 backs slightly defet.) 1901-11

Orr (M. 8.) Twelve Drawings of Familiar Characters,
coloured plates, folio, 1903 ; Dulac’s Pieture-Book,
colowred plates, 4to [1914], and others 13 vols

Century Dictionary (The), 10 vols, cloth (slightly soiled),
N.Y. 1889-91, with the Supplement, 2 vols. half

morocco [ 1909 | tllus., 12 vols, 4to
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922 Harmsworth’s New Atlas of the World, folio, roan back,

n.d., and others 14 vols
323 Spence (J.) Polymetis, plates, folio, 1748, and others
13 vols

324 Playgoer and Society Illustrated (The), vols 1 to 5, 4to,

half calf, 1910-12, and others, mostly sewed 6 parcels
324*Modern Miscellaneous Books 14 parcels
325 Miscellaneous Books 16 parcels

Exn oF THE Frest DAY's SALE.

SECOND DAY'S SALE.
THURSDAY, MARCH 19rs, 1931,

Ocravo, &c.

Lo ¥
426 Red Letter Library (3), Colling’ Illustrated Pocket
Classies (8), and others, in roan (50)
327 Travellers’ Library (9), Phoenix Library (9), and other
Poeket HEditions (30)
328 Benn’s HEssex Library (5), New Adelphi Library (3).
and others, a few in roan (40)
329 Golden Treasury Series (8), Cassell’s Pocket Stevenson
(4), and others (40)
330 Everyman’s Library, 5 in roan (22), World’s Classics
(11), and others (D0}
231 Methuen’s Little Guides (5). Mediaeval Towns (3), and
others (50)

332 France (A.) The Gods are Athirst, 1925, etc., 5 vols,
er. 8vo, and other Pocket Editions, some in French

(60)

333 Novels by Stevenson, Barrie, A. 8. M. Hutchinson,
Galsworthy. and others 25 vols

334 Shakespeare (W.) Works, illus., Henry Irving Edition,
8 vols, roy. 8vo, 188890, and others 19 vols

335 Shakespeare (W.) Hamlet (1603), ete., Griggs’ Facsimile
Reprints, 3 vols, sm. 4to, 1888-90; Lee's Life of
Shakespeare, plafes, 1898, ete. 12 vols

336 Shakespeare’s Library [by W. C. Hazlitt], Second
Edition, 6 vols, fep., boards, cloth backs 1875
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337

338
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a4l

343

S44

345

346

347
348
349

350

361

362

Pepys (5.} Diary, by H. B. Wheatley -Pepysiana,
plates, 1910, ete., 3 vols ; Shelley’s Poetical Works,
portrait, 1921, ete., 3 vols, Oxford, and others 12 vols

Boswell (J.) Life of Johnson, by R. Ingpen, llus., 2 vols,
4to, half moroceco, 1907 ; Life of Lady Byron, by
Mayne, plates, 1929, and others 24 vols

Byron (Lord) Mazeppa, First Edition, Second [ssue,
wrapper, wncut, 1819 ; Scott’s Antiquary, First
Edition, 3 vols, half bound. 1816, and 1 other (5)

Lovelace (Earl of) Astarte: a Fragment of Truth
concerning Lord Byron, portraits and facsimiles,
hoards 1905

Keats (J.) Letters to Fanny Brawne, with Introduction
and Notes by H. Buxton Forman, portrails and
facsimile, First Edition, original cloth gilt, uncut 1878

Dickensian (The), illus., vols 1 to 9, 1905-13 ; Nicoll,
The Problem of * Edwin Drood.” fromt. [1912].
and others relating to Dickens I8 vols

Kekel (0. C) The First Editions of Charles Dickens,
plates and facsimiles, Limited Edition, original cloth

1913

Stevenson (R. L. and F. van de G.) The Dynamiter,
1885, and Dr. Jekyll and Mr. Hyde, I leaf of aduis.
at end, 1886, First Editions, original wrappers (slightly
defet.), in slip-cases (2)

Shaw (G. B.) The Doctor’s Dilemma, ete., 1911, and
Saint Joan, 1924, First Editions, 2 vols, eloth

Shaw (G. B.) Man and Superman, 1906, etc. (16);
Barrie. What Every Woman Knows, First Edition,
1918, ete., 3 vols, and others (28)

Kipling (R.) The Jungle Book, illus., First Edition,
original cloth (soiled) 1894

Conrad (J.) Youth : a Narrative, First Edition, 16 1.
of aduvts. at end, original cloth 1902

Conrad (JJ.) The Arrow of Gold, 1919, The Rover, 1923,
ete. First Editions, 3 vols, cloth

Huxley (A.) Limbo, 1920 ; Gissing. The Private Papers
of Henry Ryecroft (soiled), 1903, and others
First Editions, 5 vols
Strachey (L.) Elizabeth and Essex, portraits, First
Edition, 1928, and 2 others 3 vols
Garnett (I).) A Man in the Zoo, weodculs, 1924, ete.,
First Editions, 2 vols; Powys (L.) The Cradle of
God, First Edition, 1929, and others 6 vols
Flecker (J. E.) The Golden Journey to Samarkand,
First Edition, cloth, with d.w. 1913
Flecker (J. KE.) Forty-Two Poems, 1911, Hassan,
with daw., 1922, ete., First Editions, 4 vols, with
2 others by the same 6 vols
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35656 Masefield (J.) Easter, Limiled FEdition, signed, n.d..
etc., 2 vols; Hewlett. Artemision, First Edition,

1904, and others (15)
356 Week-End Book (The), coloured cuts, lambskin, 1928,
etc., Nonesuch Press, 2 vols, and 2 others 4 vols 4

357 Burney (F.) Evelina, First Edition with illus. by Hugh
Thomson [1903]; Carlyle’s Sartor Resartus, illus.
by Sullivan, 1898, and others 10 vols
368 Burton (W.) Porcelain, plates, 1906 ; Hayden. Chats
on Old Prints, 1906, ete., 3 vols, and others 9 vols
359 Old English Mezzotints, pldales, ©* The Siudio” 1910 :
Dayot. La Revolution Francaise, illus., oblong 4to,
half morocco, E. Flammarion, n.d., and others 18 vols
360 Ogilvy (J. S.) Relies of London City, coloured plates,
4to, 1910 ; Norman. London Vanished and Vanishing,
coloured plates, 1905, and others (13)
361 Green (J. R.) A Short History of the English People,
Hlustrated Edition, 4 vols, roy. 8vo, cloth gilt  1902-3
362 Jusserand (J. J.) English Wayfaring Life (x1v Century),
illus., n.d., and others 7 vols
363 Rose (J. H.) Life of Napoleon, plates, 2 vols, 1902 :
Morley’s Life of Gladstone, portrait, 2 vols, moroeco
backs, 1905-6, and others 25 vols F
364 Stokes (J. N. Phelps) The Iconography of Manhattan', -
Island (1498-1811), numerous reproductions of mapsNg..
plans, views, and documents, one coloured (limited to R
360 copies), 4to, motiled calf gilt, t.e.g. N.¥Y. 1915, “ '
365 Lankester (Sir E. Ray) Extinet Animals, illus., 1".{}[}9,%..~ )\
and others 11 vols ﬁ‘(}f
366 Hutchinson’s Living Races of Mankind, illus., 2 vols
4to, half morocco, n.d., and 2 others 4 volsi! A
367 Cassell’s Dictionary of Gardening, 2 vols, half morocco, ). -
1907, and 2 others illus., 4 vols, 4t0 " §
368 Cassell’s Famous Paintings, with Introduction by & 13‘
G. K. Chesterton, coloured plates, 2 vols, folio, cloth _
1912-13 .
369 Modern School and Miscellaneous Books X ]mrcels%f F £
2

BOOKS RELATING TO AFRICA.
The Property of a Gentleman.

S
370 Baratti (G.) Travels in the Countries of the Al_}iﬁains,.\%-\‘)‘ 4

12mo, old sheepskin, 1670, and 1 other 2 vols j

{8/ Havigny (J. B. H.) Voyage to Senegal in 1816, coloured |
L= front. and plan, 1818 ; Bruce’s Travels up the Nile. |
with 4to vol of plates, 8 vols, Edin. 1804, and others

13 vols

372 Lyon (G. F.) Travels in Northern Africa, map and
coloured litho. plates, 4to, half calf 1821
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Laird and Oldfield. Expedition into the Interior of
Africa by the Niger, plates, 2 vols, half calf, 1837 ;

Caillié. Travels to Timbuctoo, plates and map,
2 vols, 1830, and 2 others 6 vols
7 Lﬂ.ﬂder (R. and J.) The Source of the Niger, plates, cloth,

W. Wright [1838]: Melly. Khartoum and the Niles,
fronts. and map, 2 vols, 1851, with 3 others 6 vaols
375 Burton (Sir R. F.) First Footsteps in East Africa, E\ '
colowred litho. plales and map, First Edition, original %
cloth, wnopened, 1856, and others by the same (2
slightly vmpft.) 8 vols
Harris (W. C.) Highlands of Athiopia, litho. fronts.
" and map, Presentation Copy. 3 vols, buckram, 1844 ;

Markham. The Abyssinian Expedition, maps, 1869,
and others 8 vols
&j .[Jwingatﬂm: (D.) Missionary Travels, illus. and map.
First Edition, cloth (soiled), 1857, ete., 3 vols;
Stanley (H. M.) The Congo, illus., 2 vols, 1885, ete.,

5 vols, and others 12 VG]H % &;,?,3!

378 Schweinfurth (G.) The Heart of Africa, illus. and maps,
2 vols, cloth gilt, 1873 ; Petherick. Travels in Centml
Africa, illus. and maps, 2 vols, cloth gilt, 1869, etc.,

4 3 vols 5 vula
@ jameron (V. L.) Across Afriea, illus. and map, 2 vols,

1877 ; Du Chaillu. Equatorial Africa, illus. and map,
1861, mld others 9 vols
Iunker (W.) Travels in Africa during 1875 to 1886, illus.
and maps, 3 vols, 1890-2 ; Von Hohnel. Lakes Rudolf
and Stefanie, illus.. 2 vols, 1894, with others
7 vols, half calf
Casati ((3.) Ten Years in Equatoria, coloured illus. and
maps, 2 vols, hkalf calf git, 1891 : Emin Pasha, by
Schweitzer, portrait, 2 vols, 1898, and 2 others 6 vols
Johnston (Sir H.) The Uganda Protectorate, coloured
illus., 2 vols, 1902, British Central Africa, illus., 1897,
and 1 other by the same 4 vols, half calf
Alexander (B.) From the Niger to the Nile, illus., 2 vols,
1907 ; From the Cape to Cairo, by Grogan and Sharp,
illus., 1900, and others 8 vols, buckram
Hinde (S. L. and H.) The Last of the Masai, illus.,
sm. 4to, 1901, and Under the African Sun, by Ansorge.
illus., 1899, 2 vols, half calf, with others b vols
/ Lugard (F. lf‘ ) The Rise of our East African Empire,
illus. and maps, 2 vols, half calf, 1893 ; Gessi Pasha.
Seven Years in the hmlun illus., 1892, and 3 others
6 vols
Wylde (A. B.) Modern Abyssinia, illus. and map, 1901 ;
Vandeleur. Campaigning on the Nile and Niger, illus.,
1898, and others 10 vols
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g Kingsley (M. H.) Travels in West Africa, front., 1897,

- ete., 2 vols, and others 7 vols

388 Selous (F. C.) A Hunter's Wanderings in Africa, éllus
1920, etc., 3 vols : Cumming. Hunting Adventures NNy

South Africa, illus.. Popular Edition, half calf, n.d.

and others 6 vols

Wilsun and Felkin. Uganda and the Egyptian Sudan,

i illus. and maps, 2 vols, 1882 ;. With Macdonald in

Uganda, by H. H. Austin, illus., 1903, and others (10)

Landur (A. H. 8.) Across Widest Africa, plates and map.

THERNESS A .

di. = 2 vols, 1907 ; Kearton and Barnes. Through Central ‘ﬂ'
Africa, plates, 1915, and 3 others 6 w‘:-l% f

391 Wingate (F. R.) Mahdiism and the Egyptian Sudan

an Account of the Rise and Progress of Mahdiis @;

maps and plans, original cloth 1891

é,h @ Churchill (W. S.) The River War, illus. and maps, First
= Edition, 2 vols, cloth (ex-library copy), 1899, and others |

10 vols
393 Budge (Sir E. A. W.) The Egyptian Stdan, illus., 2 vols, \\’ o |
cloth gilt, 1907 ; A History of Egypt, by Flinderﬁq\iﬁ !

Petrie and others, illus., 6 vols, 1896-1923 8 vols ]

394 Green (J. R.) Short History of the English People, I :':Ei'e-;: /
trated Edition, 4 vols, cloth gilt 19132—3:\\

395 Queen’s Own Cameron Highlanders: Historical Records,
illus., 2 vols, sm. 4to, cloth gilt, 1909, ete., 3 vols, and

% ¢

2 others 5 vols
[_f-’-- @ Garrison (F. H.) Introduction to the History of Medicine,

—  illus., 1917, and others (16)
397 Century Dictionary (The), illus., 8 vols, 4to, half E{ﬁ
MOTOCCo 1899 % W
398 Fl:ﬂ{ and Wagnalls’ Standard Dictionary, illus., 2 mlfs\Em
to 190
399 Milton (J.) Poetical Works, portraits and plates, 3 vols,
4to, old calf gilt 1752-75

400 Elegant Extracts: Verse, Prose, ete., vignelte titl o
18 vols, 12mo, conlemporary morocco gilt, g.¢.
J. Sharpe, nd.
401 George Eliot. The Mill on the Floss, First Edition, 3 vols, ). N g
with advts. (re-cased), 1860, with others (12) \’y
402 Thackeray (W. M.) Memoirs of Mr. Charles J. Yellow. r 3
plush, First Edition, original wrapper 1856~ &
403 Dickens (C.) A Christmas Carol, coloured illus. and cuts
by Leech, First Edition, original cloth (re-cased) 1843
. @ Nightingale (Florence) The Institution of Kaiserwerth
—" on the Rhine [its Hospital, Schools, ete.], Mrs.
Gaskell’s copy (back wrapper missing) 1851
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Presentation Copy, with li’wdmewm s signalure on
fitle, 1843, and 2 others re ]utmg to the same 3 vols
406 MS. Journal of a Tour in America during 1830 and 1831, ' ?
on 168 pp., 4to, half roun ; Mr. Punch’s Pocket Books \"l-
from 1872-6, ete., coloured fromts. (10), and others 'Q
(24)
Borellus (P.) Historiarum Medicophysicarum Centuriae
v, fromt., Francofurt 1676 : Powell. The Royal
Gardener, 1769, ete. (4), in one vol, and others
17 vols
408 Dryden and Lee. The Duke of Guise, wilth music, !
sm. 4to, unbound (w.a.f.), 1683, and Blackmore’s %‘k\%
King Arthur, folio, calf, 1697 First Editions (2) , 4
409 Browning (R.) Parleyings with Certain People, 1887,
Beay

405 [Ruskin (J.)] Modern Painters, vol 1, First ﬁrd%tm %R% 1:"»«
1Y
W

Maugham. The Trembling of a Leaf, 1921, etc., First

Editions, 3 vols, and 1 other 4 vols
410 Owl (The), nos. 1 and 2, 1919, and The Winter Owl, >
1923, illus., 4to, boards and ump;uem (3) ‘-\ <

411 Form, ¢llus., vol 1, nos. 1 and 2, 1916-17, and New
Series, vol 1, nos. 1 and 2, 1921, with 2 others, wrappers \s
(6)
; 412 Sandby (P.) Views in England, ete., plates, vol 1, oblong X
i 4to, russia, 1781 ; Turgot’s P]Hm of Paris (1739), %_

20) sheets, Reprint, and others ““’} 4
413 Venice—Streets and Canals in Venice, 100 photo plates, 1&.

10 parts, in porifolio Venezia 1893 "= “‘
414 British Museum—Catalogue of the Stowe Manuscripts, \} ‘ P

2 vols, cloth 18956 \ |)% &
41;1_Elhlmg.,m]:nlur-aul Society's Transactions, vols 14 and 15, ‘\,

1915-19 ; Book Prices Current, 4 vols of, 1899-1918, \\., &
and others (11)

416 North (T.) The Church Bells of Bedfordshire, #llus., % .
1883 ;: Wedmore Parish Registers, 1561-1860, 3 vols, | |

L sl
1888-90, and others 8 vols s

417 [Lyvtton (Lord)] Eugene Aram, First Edition, 3 vols, ) -.'f
uneut {ﬂngmﬂf boards defet.), 1832, and 2 others 5 vuls‘*\& 0.

418 Gosse (E.) Portraits and Sketches, Presentation Copy, . \
1912, ete., 7 vols, Mld a small parcel of '['huﬂ.treﬁ.__ {JI"'-.T
ngr-unmn of Shaw’s Plays \

419 Walpole (H.) The Young Enc hanted, First Edition, 19215, LA

']
"
\

and other Novels by Compton Mackenzie, A. S. Ma) v
Hutchinson, ete. 20 1u|eﬁ \ix‘
420 Fletcher (Lt.-Col.) History of the American War, plans, ) o
3 vols, 1865-6 : Waliszewski. Peter the Great, por- N
trait, 2 vols, 1897, and others 10 vols, cloth » W& A

421 Salvemini (GG.) The Fascist Dictatorship, #llus., 1928 ;
Nevill. Days and Nights in Montmartre, plates, 1927, \_':}
and others 18 vols
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Brown, 1789 ; Thomas Sheridan for Crim. Lﬂn 1807 :
Thomas Chandler for Perjury, Reading : Court
Martial of Major John Gordon, 1804, et:

‘fﬂ

. &
Trials The Phoenix Assurance Company and Jamea;;; }'}
t’

(31). 1114 vols, half rm‘l

Kitchener (H. T.) Letters on Marriage, 2 vols, J’w{f rm'-f

gilt, 1812, and 3 others 5 vols
Heylyn (P] Historie of St. George of Cappadocia [wit

a Shakespeare allusion on pp. 307-8|. engraved title, \

First Edition, sm. 4to, old calf 1631 .
Spenser (K.) Complete Works in Verse and Prose, edited

by A. B. Grosart. illustrations, Large Paper {h..rm.l'r ‘-*\

to 100 copies), 9 vols [all ]mhhn]wti] half vellum gilt, 4.

contents lettered 1882-4 "V
Cibber (Colley) Life of, edited by R. W. Lowe, plates t_,'
in 2 states, Large Paper, 2 vols, cloth b

J.C. Nimmo 183'4
Thomson (J.) The Seasons, culs, morocco extra, 1842 -
Goldsmith’s Life, by Prior, fronts., 2 vols, 1837, um!'\ ‘\
others 12 vols
Burns (R.) Poetry, edited by W. E. Henley and T. F." *
Henderson, etchings, Original [ssue of the Centencry 1:]) At
Edition on Large Paper (limited to 90 copies), 4 vols,

LYY

buckram gilt 18967 \F}—r
Carlyle (T.) Life of, by Froude, illus.. 4 vols (label ,,-,-,,\{ N
2 covers), cloth, 18824, and others 21 vols A
[Thackeray (W. M.)] The Kickleburyz on the Rhine, 3
tlins.. Farst Edition, original boards (back .ripfprfwe},-\u A
1850, and 3 others 4 vols '\

Browning (R.) Poetical Works, porfrait, Cabinet Editiony . f
17 vols, full erimson levant morocco extra, g.e. 1888-04. \ 8
Tennyson (Lord) ldylls of the King, 1870, ete., f!'f-jrsf
Editions, 3 vols, calf gill, and others [H vﬂlﬁ
George Eliot, Works, and Life, 14 vols, ¢r. Svo, rusﬂﬂ«

thl eteND
Symonds (J. A} Renaissance in ltaly, portrait, 7 vols, ‘3? ‘E‘

last 4 vols First Editions, original cloth, uRoks (labe \

on 2 covers) 1880-86
sSymonds (J. A.) Life of Michelangelo. illus., 2 vols, ['i-:{}g

and Life, by H. F. Brown, illus., 2 vols, 1895

First Editions, 4 vols, f:.-fa.th ‘a\r’

kipling (R.) The Jungle Books, n’fuatn;trumﬂ by J \\

L. Kipling and others. FIrsT EpiTioNSs, 2 vols, origina \

blue cloth gilt, g.¢. 18945, 3«\
Hagga.rli_ (Sir H. R.) Allan’s Wife, illus., 1889, etc.,

L.P.. 2 vols ; The Green Sheaf, colowred -:-m!.e 13 nos. %ﬂ'

4to, buckram, 19034, ete. 2] '-.'c-ls :
Herodotus. History of, by Rawlinson, maps, ete., 4 vols, T “#\

cloth (ve-cased), 1862, and others 12 vola \ '-1& \
™
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439 Duruy (V.) History of Greece, illus.. some rn.ﬁuuredﬁﬂ 3<€}'

4 vols in 8, eloth 189

440 Burnet (G.) History of his Own Time. 2 poriraits, 6 vols, T:P.h —
ealf gilt, Oxford 1523, and others 17 vols ¥\ H‘

441 Motley (J. L.) Works, illus., Library Edition, 9 vols, half (t\r; \
leather 19034 \ ;?

442 Verney (F. and M.) Memoirs of the Verney Family, T
illus., First Editions, 4 vols (last val ex-library), f?ﬂﬂ”:.(b _ra'ifl
18929, and others 12 vols

443 Greville Memoirs (The), edited by H." Reeve, First -\} f‘h
Edition, 8 vols, cloth (2 bindings worn) 187487 K

444 Greville Memoirs (The)—Queen Vietoria's Reign, 5 vols, g.r "k.
cloth, 1885-7, and others 20 vols'h W

445 Burke (J.) History of the Landed Gentry, 4 vols, 1837-8
Lodge and Archdall’s Peerage of Ireland, *pfﬂfﬂ&
7 vols, 1789 11 vols, a."'u:‘r.."j"'i'F

446 Old Welsh Texts The Book of Llan Dav, by Evans )
and Rhys, faesimiles, Limited Edition, 1893, and fhti \El
Black Book of Carmarthen, 1888 2 vols, half moroeco "2

447 Belcher (W. D.) Kentish Brasses, illus., 4to, IHHS ) &\

Clinch. Bloomsbury and St. Giles’s, llus., L. ".,‘)
1890, and others 10 v ﬂ|H A
448 HEssex Review, illus., vols 13 to 31, 14 wvols cloth (last ¥
2 wnbound, and wvol 30 incomplete), 1904-22, and N\( o 4
38 parts of Archaologia Cambrensis, 1908-28 ;‘k A\
449 Mill and Wilson. History of British India. maps, 9 vols, \5 .:'-»'\i
calf, 184048, and others I8 LHIHD) -"‘{“..

450 Maude (J.) Visit to Niagara in 1800, [ndia proof plates, N\
one ecoloured, Special Edition on thick paper (only 4 {'S)E
copies done), imp. 8vo, vellum extra, silk linings 1826 %) ;
451 Fergusson (J.) History of Architecture, illus., 4 vols, b &
half roan, 1862-76 ; Lindsay’s Christian Art, 3 vols, *3 \ -.'17“_
1847, and others 14 vols “Y l o
452 Whitman (A.) Samuel W. Reynolds, plates, imp. 8vo, 5‘_
1903 ; Cole. Old English Masters, plates, 1902, and "1,\
others 7 vols
453 Champlin and Perkins. Cyclopedia of Painters, i.ir"-rfs..*._
4 vols, 1888 ; Chaffers’s Keramic Gallery, illus., 2 ".'ﬂlz‘i,}a,‘-lil\'-' I f}'
1872, and others 9 vols =
454 Gazette des Beaux Arts, for 1869, and from 1873 to
1898, with Index for 185992, numerous elchings and 3 i
other illus., 55 vols, imp. 8Svo, 47 vols full vellum gilt. " :
first 8 vols half calf ) o
453 Morris (F. 0.) British Birds, 6 vols, and Nests and Egg %
3 vols, coloured plates, 9 vols, cloth gill ithJ— 'J' '}a '
456 Maxwell (Sir H.) British Fresh-Water Fishes, coloured,
plates, 4to, cloth, 1904, and others 12 vols 4

w.'_‘.“a'
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457 British Museum-—300 Notable Books added under th
Keepership of Dr. Garnett, facsimiles, half moroeco,

1899, with 4 others 5 vols
!ﬁf/j Waite (A. E.) The Occult Sciences, 1891, etc., 2 vols ;
-Jamllmt Occult Science in India, n.d., and ‘others

13 vol

4589 Churchward (A.) The Arcana of Freemasonry, illus.,

1915 ; [Pollard. The Secret Societies of Ireland. f fl.

1922, and others 12 vols W \
460 Book of the Bench (The), colouwred cartoons, 4to, cloth,

1909, and others 6 vols @,

i6il Hone (W.) Works, cuts, 4 vols, calf, n.d.; Torrens.
Essay on Money, Presentation Copy to the Duke of ﬁ}( 1

Kent, russia gilt, 1812, and others 11 vols
462 Retrospective Review (The) [edited by H. Sothern, \ ‘
J. 0. Halliwell, ete.], the Three Series, 18 vols, hal '?
calf 182054 =
463 Loret (J.) La Muze Historigue, with Index, 4 vols, and ‘é(

Les Continuateurs de Loret, par Baron de Rothsechild
L.P., 2 vols, together 6 1w::-ls half brown morocco gt-i;ns
(ot ﬂ-mfr}ﬂn 1857-01 3L
464 Dorat (C. J.) (Huvres (comprising Les Baisers, Les N'ﬂrfgk
Fables, Les Mélanges, ete.), engravings after Etae T
Hanﬂwr and Queverdo, by Baquoy, Massard, etc. ¥~

?H \-uiﬂ in 19, UNIFORM HALF GREEN MOROCCO GILT, S
Delalain 177092 i
Chaimuhrmmi (F. A. de) (Euvres Complétes, plates, / ;3/,?3’ 2.3
Library Edition, 12 vols, full crimson morocco 152:.1@11,'r e

g.e., contents lettered Furne, Jouvet, n.d. [t */ ]

466 Hugu (V.) Quatrevingt-Treize, 3 vols, red morocco gill,

g.e., 1874, ete., 5 vols, and others (9)
467 Scribe (E.) (Euvres, plates, 5 vols, roy. 8vo, half moroceo,

18401, and others 11 vols
468 Mérimée (P.) Lettres & Panizzi, par L. Fagan, fronts.,

2 vols, 1881, and 3 others

5 vols, full crimson morocco extra, g.e.

4649 Broglie (Duc de) Marie-Thérése, Impératrice, 2 vols,

1888, and others 8 vols, kalf morocco gilt, m.e.
470 Tessé (Maréchal de) Lettres, fromt., 1881 ; Maugras.

Les Demoiselles de Verriéres, 2 porfraits, 1890, and

others 10 vols, half morocco gilt
471 Parent-Duchatelet (A. J. B.) La Prostitution dans la

Ville de Paris, 2 vols, half calf gilt, 1837, and others

22 vols
472 Winckelmann (G. G.) Opere, 12 vols, and folio Atlas of
Plates, half morocco Prato 1830-34

473 Elizabeth (Queen)—Advertisements for the adminis-
tration of Common Prayers (last page soiled), T
Dawson 1579, ete. (2), sm. 4to
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474
475

476

450

481
482
483

484

485

456

487

488

Dighy (E.) De Arte Natandi libri duo, ete., woodcuts,
sm. 4to, calf (rust-hole in 2 U, and 1 margin defective)
T. Dawson 1587
Tracts—Discovery of a College of Jesuits at a place
called the Come, 1679 :; Speeches of the Lord
Protector (2), 1654, and others (6) in 1 vol
Baxter (R.) Apology for the Nonconformists Ministry,
First Edition, sm. 4to, old calf, 1681, ete., 3 vols, and
others 11 vols
Harrington (J.) The Prerogative of Popular Govern-
ment, sm. 4to, old sheep, 1658, and others 20 vols
Tracts—Defoe (D.) The Scots Nation and Union Vin-
dicated, First Edition, 1714 : Steele (Sir R.) The
Crisis, First Edition, 1714, and others
(7)in 1 vol, sm. 4to, uncut
Jennings (D.) The Knowledge of Medals, half morocco,
Baskerville Press 1775 ; La Calprenede. Cassandra
(engraved title defet.), folio, 1664, and others 15 vols
Baskerville Press—Congreve (W.) Works, consisting of
his Plays and Poems, portrait after Kneller, and plates
by Grignion after Hoyman, 3 vols, calf (preliminary
Il. of vol 1 discoloured as wsual) Birmingham 1761

Gay (J.) The Beggar’s Opera, First Edition, with 16
plates of Music at the end, panelled calf (some headlines,
ete., shaved, and first 2 ll. repaired) 1728

Cibber (Colley) Apology for the Life of, written by
Himself, portrait by Vander Gucht, First Edilion, 4to,
old calf (joints worn) 1740

Richardszon (8.) —Sentiments, Reflexions, ete., contained
in Pamela, Clarissa and Sir C. Grandison, First
Fdition, 12mo, calf (re-backed) 1755

[Sterne (L.)] A Sentimental Journey through France
and Italy, by Mr. Yorick, First Tssue, with the mis-
print on p. 5 of vol 2, 2 vols, 12mo, ﬁr:ffurff (half-title
to vol 2 wanting) 1768

Johnson (8.) Lives of the English Poets, portrait, First
Ediion, 4 vols, contemporary calf gl (page 505 of
vol 4 bound in at the end of vol 1) 1781

[Goldsmith (0.)] Life of Richard Nash, of Bath. Esq.,
portrait (soiled), First Edition, old half calf 1762

Dodsley’s Collection of Poems, 6 vols, with Continua-
tion by Pearch, 4 vols, 10 vols, old calf (some backs
rubbed) 1770

Lowndes (W.) Essay for the Amendment of the Silver
Coins, First Edition. old calf. 1695, and others

10 vols

L\
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489 Venus en Cupido, plates, 12mo, morocco, n.d. L'Enfer | ¢
de la Mere {“‘arﬂmp l}'?ﬁ old calf [ Didot 1:93], an i 1
others 17 vols
490 Pamphlets— The Trial of Katharine Nairn and Patrick
Ogilvie for Murder, etc., 1765: [Wraxall] Short go
Review of the Political State of Great Britain, 1787,
ete. (130} in 10 vols, and a parcel
491 House of Commons Debates, 1667-94, by A. Grey.
10 vols, old calf, 1763 . The Laws of Honour, fmm \. A |
1714, and others 16 vols E
'\

492 Howell’s Complete Collection of State Trials from tht'
earliest Period to 1820, with General Index
Jardine, 34 vols, half calf (bindings defct.) lth— JE

493 Leland (J.) Itinerary, edited by T. Hearne, plates, Third \4! f}'r“l.

Edition, 9 vols in 3, old calf Idfiﬂ% g.u-
493%*Leland (J.) De Rebus Britannicis Collectanea, ed. T
Hearne. 6 vols, calf (some joints wealk) 1774

Oxford 1727, ete., 3 vols ; Chandler. Life Df Blahup
Waynflete, plates, L.P., 1811 4 vols, morocco q:."f

495 Caius (T.) De Antigquitate Cantab. Academiz lib. 2_.
ed. T. Hearne. 2 vols, Benedictus Abbas De ‘U'ma
Hen. 11, 2 vols, ete., Large Paper, 7 vols, maroon

494 Thomee de Elmham Vita Henriei Quinti, ed. I'. Hearne, } j

moroceo extra I'J:Lfarff 1716-45
496 Aikin (L.) The Court of Charles 1, 2 vols, half ealf, 13&.&& arP
ete., 6 vols, and 3 others 9 vols \
497 Collins (A.) Peerage of England, continued by Sir E. Sl
Brydges, 9 vols, half calf gilt 1812 G ¢ \

498 Fox-Davies (A. C.) Armorial Families, coloured am-’"\ \
other coats-of-arms, Fifth FEdition, thick imp. 8vo,

MOroCceo 1!}05\ ~ "!':
499 Wood (A.) History of Oxford University, continued by \—"'. :.E-

Gutceh, sm. 4to, half morocco, 1786, and others 8 vols\

500 Jameson (Mrs.) History of our Lord in Art, 2 vols, ete., g
iflus., 4 vols, erimson morocco extra, g.e. 1872 'ﬁ
301 Breviarium Aberdonense, edited by D. Laing, Facsimile{ g
Reproduction, 2 vols, 4to, half moroceo 1854 \.*'-i
502 Foxe (J.) Acts and Monuments of, by 8. R. Cattley,
8 vols, calf gilt 1837-41 W\ &,
53 Maskell (W.) Monumenta Ritualia Ecclesie Anglicane g\ N\
3 vols, half moroceo, 1846-7. and others 10 vols '\ %\“

504 Walton (B.) Biblia Polyglotta Prolegomena Specialia,
ed. F. Wrangham, 2 vols, full morocco extra, 182855 o
and others Swvols °
505 Epictetus. Opera Omnia, ed. J. Schweighaeuser, 5 vols %
in 6, blue straight-grained moroceo gilt, g.e. \ '1:"
Lipsice 17991800 ,\u |
TAN
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06 I*'ratgltletltﬂ Historicorum Graecorum, ed. O, et T, f\'[ul]{:r.”} X
5 vols, 1853-70, and 2 others %

7 vols, half velluin, Firmin Didot .«
A7 Ellis (G.) Early English \lttn(al Romances, 3 vols, half %
bound, 1805, ete., 6 vols : Sterne’s Works, 8 vulﬂ ﬁ\‘
16mo, calf, 1800, and 1 other 15 vols
308 Swift (J.) Works, with Notes and Life by Sir W. Scott, '\

portrait, Library Edition, 19 vols, mf_f a fewr _;mu!.u e -

repaired) 1814 Y
M Nichols (J. and JJ. B} Literary Anecdotes, and Literary \‘ ""?
History of the Eighteenth Century, portraits, 17 vols,
"y half calf (worn) 1812 .:.5-; 4{\\
S09*Coxe (W.) Account of the Russian Discoveries, maps, ~
efe., calf, 1803, and others 11 \{IIHQ( J
210 HLkaﬂI{i (W.) A Month's Tour in North Wales, with |

MS. notes by Beckford on fly-leaf, 12mo, old tree calf ﬁ}
extra, g.e. 1781 .
oLl Johnson (S.) Journey to the Western Islands, First é‘:
Dublin Edition, 2 vols in 1, 1775 : Nichols. thtﬂlj’ A }
of Pretious Stones (title rh?fr*r.. sm. 4to, 1652 :-md%;f‘ ,p
others 15 vols \ ’
al12 Wordsworth (W.) Poems, First Edition, with the half: N\
title, the erratwm leaf, and the cancel Il., D11-12, vol ll‘

%

A\
e\ L

only, original boards, vxcur (back umn} 1807 \* ( b )’

a13 Dickens (C.) The Haunted Man, iflus.. First Edition, ‘;._ o9
cloth (worn), 1848, and others 11 vols \* ‘\ T

214 Libri de re Rustica, First Aldine Edition, old 'ifﬂm}mcf F
calf (re-backed), Venetiis 1514, and others 5 u}lhﬂg I ""
315 Josephus (Flavius) Opera, vellum, Francofurti 1588 ;
- Spangenbergius. Postilla  Evangelia et HKpistolae, \
small woodents, thick 12mo. calf (worn), Frane. 1570N \
and others 6 vols
5316 Pieineliusg (P.) Mundus Symbolicus, engraved title and ° »
emblems, 2 vols in 1, folio, old calf gilt, Colon. 1695 ;. e 8
Leenheer. Theatrum Stultorum, engraved fitle, 12mo, "';T L 8.9
vellim., Brussel 1669, and others 4 vols |
317 Augsburg Confession The I'{H'lfl_'.:-a:-;}-'lm of the fayth of
the Germaynes . . . translated by R. Tauerner, \}‘Q W)
2 parts (title wanling, w.a f.) R. Redinan 1536 ¢ 7
518 [Stanford (Sir W.)| Les Plees del Coron, title within
border, First Edition. with old presentation inscription, ’mj AL
dated 1576, sm. 4to, old .'-',!‘I'.FF.‘H (I corner ffﬂfffﬂ‘il','ﬁ] 15587 o AR
5149 Liber Precum Publicarum [translated by W. Haddon|, N
12mo, old moroceo gilt, 1574 : The Psalmes of David, Sy ¢
translated by A. Gilbie (1 leaf defet.), 16mo, ealf, 1581, Uy A\

-

and 1 other (3)
@ Medical—Jorden (E.) A Discourse of Naturall Bathes
. [with 5 pp. of commendatory verses|, sm. 4to, old sheep,
1633, and others 5 vols

-
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521 Drayton (M.) The Battaile of Agincourt, Flirst Fde-tm
with the scarce portrait (but wanting 2 1), old cal

1627, and others 6 vols
522 Dekker (T.) English Villanies . . . discovered by

Lanthorne and Candle Light [with a] Canting ]J1¢=

tionary, sm. 4to (w.a.f.) lﬁ'%"

523 Clrashaw] (W.) A Tithing Table, woodcut front. ﬂf
Royal Arms (shaved), sm. 4to, old vellwn, 1633, and
2 others 3 vols

524 Prynne (W.) Tractate concerning Queen-Gold, 4to, old
calf, 1668 ; Lilly. Christian Astrology, porfrait ( 2
leaf w antmg}, sm. 4to, 1659, and 1 other 3 vols ‘E_,

525 Milton (J.)—Paradisus Amissa, Liber Primus [tr&nﬁ"‘x
lated into Latin by M. Bold ], old moroceo gilf, 1702 ‘ﬁ‘

and 1 other 2 vols, sm. 4to
526 Ovids Invective against Ibis, translated into English
Verse by J. Jones, 12mo, old sheep, Oxford 1667, a.nd %‘?1

others 10 vols
527 Pliny’s Panegyricke, translated by Sir R. Hmpyltnn, “h ri‘
sm. 4to, old calf, Oxford 1644, and others 5 vols\

528 Privately Printed Books—A[lleine] (R.) Hﬂaven \
Opened, 1665, ete., 2 vols ; Caussin. The C]mstmn*&‘
Diary, 16mo, 1648, and others (14N,

529 Tracts—A Modest Enquiry into the Causes of th :
Present Disasters in England, 1690, and other 17t (,
Century Tracts, chiefly Theological (about 300) |

in 37 vols, sm. ait-c}E

530 Stoughton (J.) Felicitas Ultimi Szeculi [-:lf-dlmtfe{l to 8 \3 ¢
Hartlib], 12mo, sheep, 1640, and others in Latin

’T vols

531 Local Imprints—Trapp (J.) Sermons, portrait, 2 vols
old calf, Reading 1752, and nth&rs, printed a%
Newecastle, Sunderland, York, Hereford, etc. 18 vols, *

532 Law—The Gamesters Law (some marging wormed), r"'

12mo, sheep, 1708, and others 16 vols
ﬁ@ﬂdwarﬂs (B.) History of the West Indies, maps and k{
plates, 3 vols, calf, 1801 ;: Molloy. De Jure Maritimo,
engraved title, 1707, and others 13 vols
534 Tusser (T.) Five Hundreth Pointes of good Hus-
bandrie . . . Corrected, better ordered, and newlie 1\1
angmented to a fourth part more, black-letter, tifw.\\)
within woodeut border, sm. 4to, calf (a few words inked
over on pp. 107 and 129, w.a.f.)
Printed for the assignes of W. Seres 1590
536 [Powell (T.)] Humane Industry, or a thtnrw. of the)\
most Manual Arts [Clocks, Printing, Glass-w orks,
Shipping, ete. ], sm. 8vo, old calf H. Herringman 1661 0}’
536 History of Jewels (The), and of the Principal Riches of/\ o

the East and West, 12mo, old tree calf (12 defct.) 16T\‘-\ a




%
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537 Appiano delle Guerre Civili, 12mo. old vellum, V ":'*"”H"'IED 2 )
1551 ; Virgilii Bucolica, ete., sm. 8vo, confemporary S‘J‘ ">
gilt-stamped calf, Francof. 1596, and others 12 vols [T [/ ‘&

538 Stow (J.) Chronicle of England. black-letter (w.a.f.), dc -3

1631, and 2 others 3 vols, folio ™ {a;‘-
539 Rowlands (8.) The Letting of Humours Blood, 1611

[edited by Sir W. Scott ], with his awtograph signature {§

pasted in, sm. 4to, ealf, 1815, and 2 others 3 vnl:-;%? \J+ I..'!'J
540 Arber’s English Reprints—Lyly’s Euphues, 1868, etc., N, 2P

11 vols, wrappers; Rump Songs, 2 vols, boards, ‘-.kd' W .g
Reprint, and others 27y W,
541 Carew (T.) Poems, Fourth Edition (1 leaf repﬂ-ifed},\}' c \'v

1670 : Poems, by J. Shirley, First Edition (portrait \‘ ﬁ""’ ‘
wanting) 1646, and others 8 vols Py &

542 Asop's Fables, plates, Presentation Copy, old calf gilt, ) \Y
Baskerville Press 1761 ; La Fontaine's Fables a.nmi' \ 0

LY

¢

Tales, now first Translated, calf (repaired), 1734, and T
3 others 5 vols ¥
543 Defoe (D.) Political History of the Devil, plates, half % AY
calf, 1819 ; Secret History of the Calf’s Head Club, } \tif}
plates, 1713, and others - 12 vols .
544 [D’Argens (Marquis)] The Chinese Spy, 6 vols, old caﬁft\; 1‘-"

gilt, 1765 : The Freneh Spy, or Memoirs of J. B. de

La Fontaine, 1700, and others 11 vols g
545 [Walpole (H.)] The Mysterious Mother : a Tragedy. old 1 ¢ "7

calf, Dublin 1791, and others 14 vols '\ gt 2
546 Beauchasteau (P. de) La Lyre du Jeune Apollon, en- A

graved title, sm. 4to, half calf, 1657 : Memoirs oftid s &
Ninon de L’Encios, 2 vols in 1, 1778, and others ~ - ,w
11 vols JjVY
547 Alexander (W.) History of Women, 2 vols, calf, 1782, { :
and others (21) 0?"'
548 Ireland—[Atkinson (G.)] Survey of the South of Ireland, »\A
plates (name erased from title), calf, 1778 and others NN

VY’
8 vols

549 Pennant (T.) London, plates, Extra-Illustrated with (k f g

coloured and other engravings, 4to, calf 1780 % \ W
550 Abel (C.) Journey in China, coloured plates and maps 1 : P

(margin of title repaired), 4to, 1818, and others 6 vols @I: g4 ,,5’
551 Byron (Lord) Childe Harold’s Pilgrimage. Canto the ) .

Fourth, 1818, and | other by the same A d J_n.ﬂ;‘?
First Editions, 2 vols, boards, uncut. a;f

o,

o

552 Dickens (C.) Mystery of Edwin Drood, illus. by S. L,{ %
Fildes, First Edition, in the original 6 ports, with 0

wrappers and advertisements 1870
553 Yeats (W. B.) The Wanderings of Oisin, and other <. ; \
Poems, cloth, 1889, and others First Editions (4) “\i e \

554 Freemasonry—Ahiman Rezon, old calf gilt, Dublin
1804, and others 5 mis?
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Reinhardt (J.) A Collection of Swiss Costumes in
Miniature, with Deseriptions in French and English,
30 COLOURED AQUATINT PLATES, sm. 4to (bindin

defet.) J. Goodwin, n.d. .
Ladies” Cabinet of Fashion, coloured plates of costume, \){
ete., from July., 1835, to June, 1840, and from qa
L

July, 1842, to December, 1852, in 29 vols, 12mo and i(? L v
Svo, half calf, and cloth, with 15 parts 1835-55 \J
Royal Society of London—Philosophical Collections, \
plates, vols 1 to 10, 59, 66, 67, and 72 to 104, in 49 vols, X
4to, calf, and half calf 1731-181 ¢
Royal Irish Academy— Transactions, plates, vols 1 to 1005, Lk
13 to 17, and 20, 16 vols, 4to, calf, last vol in cloth t‘)b 8
Dublin 17871845 9
American Journal of Seience and Arts, plates, vols 16
to 24, 9 vols, half calf, 1829-33: North Ameri- 3\
can Review, 61 parts of, 1820-46, and others (85)
Nicholson (W.) Journal of Philosophy, Chemistry, etc. r
First Series, plates, 5 vols, 4to, half calf (no title to vol 5)
L797-188: )
Wilson (J.) Voyage to the Pacific in the Ship Duff, ol N
plates and maps, 4to, calf (soiled). 1799, and others 3‘? \
7 vols 4
[Switt (J.)] The Hibernian Patriot, old calf, 1730 ;
Bligh. The Mutiny on the Bounty, Dublin l’?r"!i’.l'l],i“:_H :

ete. (7). in one vol, kalf calf, and other Pamphlets ’

L 4

b

5,
- i

-
e
l.'-!- -

o

_ 5 v.rul\\ A -4
Milton (J.) Paradise Lost, portrait, sm. 4to, calf (stained); F
J. Baskerville 1759 ; Shakespear’s Romeo and Julieti® @:

front., 1766, with other Plays in 3 vols, ete. 10 vols #(,"

- 5 .|__.r
Sevigné (Madame) Lettres, 8 vols, 12mo, calf gilt, \ﬁ{f z
')

!

1754-63. and others 24 vols
Richardson (S.) Sir Charles Grandison, fromts., 7 vols,
old ealf, 1796, and others 33 vols
Byron (Lord) Letters and Journals, froni., 2 vols, half k p
calf (no half-titles), 1830, and 5 others 7 vols, 4toNI Y N
Crabbe (G.) Tales, boards, uncut (no kalf-title), 1812, ete.,
First Editions, 3 vols ; [Beckford] Alcobaga, front. H“\\J
First Kdition, 1835, ete. (2) in one vol, and others {Hﬁ\-
Martineau (A.) The Hour and the Man, map, Presen- ;
tation Copy to Miss Kdgeworth, 3 vols, uncut, 1841). 7 No
ete., First Editions, 6 vols, and 7 others, presented t \‘_\‘-‘.‘x‘:
the =ame 13 vols = §7
[frving (W.)] Bracebridge Hall, Maria Bdgeworth's,
stgnature  on  titles, 2 vols, boards, uncut {mvg% :
missing), 1822 and others 8 vols
Diaz del Castillo (B.) Memoirs, translated by Luukhart,\!

L {1

a
.

2 vols, 1844 ; Lover's Metrical Tales, illus., Presen-Noy
tation C'opy, 1860, and others 5 vols
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571 Lever (C.) Harry Lorrequer, illus.,, Dublin 1839, ete., 5,”‘1.
First Editions, 3 vols, half calf ; Real Life in Ireland,$¥\ — _
coloured illus., W. Evans, n.d., and 1 other 5 vols * §

572 Thackeray (W. M.) Henry Esmond, 3 vols, half ealf {ﬂ-ﬂ} o
half-titles), 1852, and George Eliot’s Silas B"I}LI'H'EI'.\-_-‘;\QE‘E f
1861 Pirst Bditions, 4 vols, %=

573 Alison (A.) History of Europe, from 1789 to 18150 \ﬂ 7
Miss Edgeworth’s copy, 10 vols, calf gill, 1339—4‘2.“”—“\} N}

and others 15 vols 4
574 Chatsworth Library Catalogue. vignettes, 4 vols, cloth \, ﬁ é}'
18749 .

i
F 4%
E B

5756 Kipling (R.) Barrack-Room Ballads, First Edition. 1} . ¢
buckram (end-paper missing), 1892, and 2 others \ \“. o

i

QuarTo axp Fovro.

h N
576 Bacon (Sir F.) Works, fronts., 5 vols, russie {i’mck&{; .,\{f“
rubbed), 1778 ; Evelyn's Silva, plates, 2 vols, half roan, \\,
1812 7 vols
Eymr-.ﬁ (M.) The Embassy to Ava, plates and map, calf
e (re-backed), 1800, and others 6 vols :
578 Constable (J.) Various Subjects of Landscape Character- {1
istic of English Scenery, 22 mezzotinls engraved by e T

D. Lucas, oblong, half bound 1833 Ny
579 Prout (S.) Rudiments of Landscapes, 64 agquatint and o g
litho plates, some coloured, oblong, binder’s cloth 1814 (*}
580 Blake—Blair (R.) The Grave, plates by Blake, cloth, o) ¢
1813, and 1 other 2 vols \f L &
[Chevallier (G. 8.)] (Buvres de Gavarni, illus., 2 vols §
(foose in covers), n.d.; Leroy. Les Pensionnaires ::luu-?a_ 48 8
Louvre, illus. by Renoward, moroceo extra, 1880, and 3 i}\ v
others 5 vols ¥y

582 Caldecott (R.) Collection of Pictures, coloured and other & - .
illus., 2 volg, imp. 4to, cloth 1887-8 " -

583 Harper (C. G.) English Pen Artists, illus. (binding 3 , o
soiled), 1892, and 2 others by Caldecott, ete. 4 vols \\\}’*@}

584 Fox-Davies (A. C.) Armorial Families, plates, buckram N , N
gilt 1895 3 »

|
o0
p—

585 Holy Bible, illus. by Doré, 2 vols, red morocco extra n.d ¢ ‘-‘.n“:f"
586 Lady Meux MSS. Nos. 1-5-—Lives of Maba Seyon and e
Gabra Kréstds, ete., edited by E. A. W. Budge, \U }E\
- coloured illus., 2 vols, morocco 18991900 \ ‘i_'

Bgypt Exploration Fund— Ehnasya, 1905, ete., plates,

8 vols, boards, and 2 others 10 vols 4 i
588 Omar Khayyam. Rubaiyat, drawings by E. Vedder,g( 5 »
imp. 4to, cloth gilt, n.d., and others (9) ¢ &4

589 Bourke (A.) History of White's, portraits, efc., 2 vols, (7
cloth, 1892, and others 8 vols
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Orchid Album (The), edited by R. Warner and B. 8.
Williams, coloured plates, vols 1 and 3 to 6, green, a
CPURSON moroceo extra 1883-7

Dictionnaire de la Noblesse, with Supplement, 15 vols, li\\
4to, old half calf, 1770-86, and 3 others 18 V{Jth’{)

Foster (J.) Pedigrees of the County Families of Yurksh:rt@
Largest Paper (limited to 30 copies), 3 vols
WMOroceo 1874 %}

Foster (J.) Pedigrees of the County Families of Lan- \
cashire, Largest Paper (limited to 25 copies), ha{fﬁ

TROTOCC0
Miscellaneous Books, 3 parcels, and a roll K ﬁ
d

Fielding (T. H.) Cumberland, Westmorelan nd
Lancashire, 44 BEAUTIFUL COLOURED AQUATIN
VIEWS OF THE LAKES, Rre.. folio, moroceo (worn, an

no half-title) 1822

American Civil War—Plans of Spottysylvania, Chan- 1\’
cellorville, Gettysburg. ete., prepared by Michler and
Humphreys, 1865-7, in large portfolio (12)

Hakluyt (R.) The Principall Navigations, Voiages and §

Discoveries of the English Nation, made by Sea or
ver Land, black-letter, First Iium*lum with the

leaves containing the suppressed aecount of Drake's
Voyage, and the blank x4, old calf (ro map as wsual,

margins of title and of some other Il. repaired) 1589
Chaucer (G.) Works, with Life, fronl., black-letter, old Ay ¢
panelled calf (re-backed) 1687 '

First Edition, calf (no portrait, w.a.f.), 1647 ;

Beaumont and Fletcher. Comedies and 'I_'!':ﬂa.gf:‘ﬂ.l.ila:;s.kK
Stapvlton’s Juvenal, engraved title and portrait (torn), g

title and cuts, black-letter, old calf (w.af.), 1597 ;
Holy Bible, old rough calf, J. Baskerville 1769-71 ‘

2 vols

Lyvdgate (J.) Chroniele of the Trojan War, woodeut title,| i\ g

L 660 2 vols J .‘1
Foxe (J.) Aects and Monuments of Martyrs. woodeul f

black-letter, old calf, 1555, and 3 others
4 vols (w.a.f.)
Fuller (1) History of the Worthies of England, portrait,
First Edition, with Index, old ealf gilt 1662 \ 'y
Sammes (A.) Antiquities of Britain, map and engrav-
ings, old calf, 1676 ; Peck’s Disiderata Curiosa, por- \?‘\

rait and cuts, 2 vols, 1732-5, and 3 others 6 vols I
Blome (R.) Entire Body of Philosophy, front. and plates, -
calf (re-backed), 1694, and 2 others vnla\ Q (v
o Domesday Book [Text only], 2 vols (binding dr;l'c.t]

1783, with 2 others 4 vols (

1

——
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19

page maps (title and 2 maps missing), in one vol, half

Speed (J.) The Theatre of the Empire of Great Br1tuln$3\
\ ;}
howid 1627-31

io
Py
(title mounted), and A Prospect of the World, double- N

Camden (W.) Britannia, enlarged by R. Gough, plates "\ | ; 19,
and maps, Best Edition, 3 vols, russia gilt (rubbed), AN\ O
1789, and 1 other 4 vols \ N \

Morant (P.) History of Hssex, plafes, including that of A\ gﬁ:"

“ Audley End.” and maps, First Edition, 2 vols, russia_f. ™ \?f
(re-bacied) 1768 X “0))

Polwhele (R.) History of Devonshire, plates and map, | :

with errata leaf at end, 3 vols in 1, half calf \>
Exeter 17931806 f\ -

Ormerod (G.) History of Cheshire, enlarged by T. gur ir"‘.
Helsby, plates and map, Large Paper, 3 vols, boards, )(‘F ;
roan backs 1882 ¥ay

Rocque (J.) Survey of London and Westminster, in ‘xl N
16 sections, with an extra map inserted, guarded g, \L
throughout, half calf (worn) 1748 _,'.i!,- {

Chippendale (T.) The Gentleman and Cabinet-maker's ¥
Director, engraved dedication, and 161 plates (including \l’;ﬂ AT Y
two numbered 25), OrigiNaL Eprriox, half morocco, N
t.e.q. (some plates slightly stained) .

Printed for the Author 1754 + ,;;

Claude Le Lorrain. Liber Veritatis, mezzo. pﬂfﬁrﬁi\ { '_-;"t
and 200 plates by R. Earlom. vols 1 and 2, russie L &
(margins stained) 1777

Wouvermens (P.) Qeuvres, gravées d’apres ses meilleurs
Tableaux, 60 fine plates by I. Moyreau, and title, ol o 1
engraved by L. Parmentier after J . de la Joue, voy. folio, "% = i S,
maoroceo gilt, g.e. [1737] i (.

Musée Frangais (Le): Recueil Complet des Tableaux, % )
Statues et Bas-Reliefs, engravings, 5 vols, 15(6-49, and &

Le Musée Roval, engravings, 2 vols, 1816-18 : ¥y ﬁ'\
7 vols, imp. folio. morocco extra (baeks rubbed) .
Hogarth (W.) Works, plafes, some extra illus. inserted _L'\ A ;
(but some missing). imp. folio, russie (broken) ) 5..}.
Boydell, n.d. | l
[Doyle (J.)] Political Sketches, by H. B., over 900 litho | w’: |
reproductions, in 8 vols, helf morocco, T. Mclean g, ‘}‘ '\_(f
1829-51, with Key, 8vo, eloth, 1841 9 vols '/ }\ﬂ”g ¥
Fergusson (J.) Hllustrations of Ancient Architecture in 4\ L]

Hindostan, map, engraved title, and 23 coloured litho \&.  §
plates, roy. folio, half roan J. Hogarth 1845 *}_. b\ v

Hardinge (C. 8.) Recollections of India, 20 coloured litho \" f
IH.

plates by J. D. Harding, mounted as drawings l[ﬂmum\ \;]
be 26). 2 parts, in portfolio 1847
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4
¥
620 [Fotheringham (J. F.)] Sketches and Scenes in India, 1\’ £
7 coloured litho plates of pigsticking, with 8§ pp. of T&xﬂe '
oblong (ne title) 185

A\
621 Frith (F.) Egypt, Sinai, Palestine, ete., photo pfﬂ-&ﬁ&%ﬂ:
8

. \ 4 vols, moroceo gilt, n.d., and 1 other 5 vol
\) \s) E :@ Wallich (N.) Plante Asiaticse Rariores: Descriptions
\ and Figures of East Indian Plants, 200 coloured litho
plates, vols 1 and 3, imp. folio, half morocco 1830-2
623 Warner (R.) Select Orchidaceous Plants, 40 colowred
: litho plates (binding loose), with part 7, Second Series,

3 plates 186G2-70
624 Audsley and Bowes. Keramic Art of Japan, coloured
illustrations, 2 vols, half moroceco 1875

625 Rembrandt van Rijn (H.) Complete Work of, The Text
by Wilhelm Bode, assisted by C. H. de Groot, from
the German by F. Simmonds, over 600 plates, Edition
de Luxe (limited to 75 copies), 8 vols, wrappers (vol 4
missing) Paris 1897-1906

626 Italian Painters of the Quattrocento and Cinquecento,
selected by W. Bode, 24 coloured collotype reproduc-
tions (only), in 5 portfolios 1907

627 Gainsborough (T.) Engravings from the Work of, 125
mezzo. plates by J. Scott, G. H. Every, and others,
roy. folio, half morocco 186880

628 Guildhall Loan Exhibition of Pictures, 1892, collotype
reproductions, blue erushed morocco extre, feg., 1892,
and 3 others 4 vols

629 Facsimiles from MSS. in the British Museum, with
Descriptions by G. F. Warner, 150 plates, in 2 port-
folios, 1901, and 1 other (3)

630 Shakespeare (W.) Works, edited by Henley, portrait,
Edinburgh Folio Edition, 10 vols in 40 parts, boards

Edin. 1901

631 Robert (D.) Egypt and the Holy Land, tinted lithos,

4 vols, imp. folio (binding broken), 1842-9, and others

11 vols

632 Binding—Bradwardine (T.) De Causa Dei, old morocco
gilt, with ecclesiastical arms on sides J. Bill 1618

633 Plinii Historize Mundi lib. xxxv11, original calf, Colonie
Allobrogum 1615, and others (3)

634 Raleigh (Sir W.) History of the World, portrait, maps,
ete., 2 vols, calf (worn), 1736, and 1 other 3 vols

635 Fricx (E. H.) Cartes des Pays Bas, ete., 23 maps (the
battle plans wanting), old calf, Bruxelles 1712, and
others 10 vols

636 Flinders Petrie Papyri (The), with Transeriptions, ete.,
by J. P. Mahaffy, autotypes, 2 parts in 1 vol, 4to,
moroceo gill 1891-3
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637 Homer. Iliads and Odysses, by Ogilby, plates, 2 vols,
calf and half calf (portrail missing) 1660-9
638 Gould (J.) The Birds of Australia, coloured litho plates,
parts 1 to 3, and 8 (3 plales missing in part 1, and 4 in
part 8), 1840-2, ete., 6 parts, boards 1840-2
639 [Doyle (J.)] Political Sketches by H. B., from 1829 to
1848, 900 litho plates, 9 vols, kalf morocco, with Key to

the first 800 plates, in 2 vols, 8vo, eloth 11 vols
640 Clarke and M Arthur’s Life of Nelson, illus., 2 vols, 4to,
1809, and others 4 parcels
ti4l Grote's History of Greece, 12 vols, cloth, 1846-57, and
others Historieal 40 vols
42 Modern Biography 55 vols
643 Pitman’s Commercial Encyclopaedia, 4 vols, half moroceo,
n.d., and others Miscellaneous 4 parcels
644 The * Times " History of the South African War, 7 vols,
1900-9, and others 7 parcels

Exp oF THE SEcoND DAY’s SALE.
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FRIDAY, MARCH 20ts, 1931.

THE LIBRARY OF
THE LATE SIR J. A. COCKBURN, K.C.M.G., M.D,,

SoLp BY ORDER oF THE EXECUTOR OF THE LATE
Dame S. H. Cockburn,

(Removed from Harrietsham, Kent).

Ocravo, &o.

Lor .
645 Pocket Editions of Novels and Miscellaneous Books
85 vols
646 Camelot Series (24), The Scott Library (12), and other
Pocket Editions 70 vols
647 Bain’s Indian Stories, 15 vols, fep., v.y. ; Everyman’s
Library (9), and others a0 vols
648 Balzac (H. de) The Comédic Humaine, fronts., Temnple
Edition, 40 vols, fep., eloth 1901
49 Novels by Count Tolstoi (12), Vietor Hugo, Stephen
Crane, and others 50 vols
650 Novels by Eden Phillpotts, Rose Macaulay, J. K.
Jerome, and others a0 vols
651 Novels by W. J. Locke, Storer Clouston, K. D. Wiggin,
and others a0 vols
652 Novels by John Masefield, Stephen Leacock, W. W.
Jacobs, and others 35 vols
653 Ballad Society’s Publications, nos. 22, and 24 to 33,
wrappers, elc, 1 883-93

654 Child (F. J.) English and Scottish Popular Ballads,
Best Edilion, parts 1 to 8, imp. 8vo, wrappers

Boston 1882-92

655 Shakespeare (W.) Works, Reduced Facsimile of the First

Folio, 1876 ; Green. Shakespeare and the KEmblem

Writers, illus., 1870, and others 20 vols

656 Twiss (F.) Verbal Index to Shakespeare’s Plays, 2 vols,

half wmorocco, 1805 ; Malone’s Inquiry [Ireland for-

geries |, dlus., L.P., 1796, and others 16 vols

657 Boswell-Stone (W. G.) Shakspere’s Holinshed, 4to,

buckram, 1896 ; Some 300 Fresh Allusions to

Shakspere. by Furnivall, 1886, and others (11)

6558 Lounsbury (T. R.) First Editors of Shakespeare, 1906 ;

Theobald. Classical Element in the Plays, 1909, and

others 10 vols
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Devonshire Hamlets (The). 1603-4, edited by J. Allen,
1860 : Robertson. Montaighe and Shakspere, 1897,
and others 20 vols

Forrest (H. T. S.) The Five Authors of * Shake-speare’s
Sonnets,” 1923 ; Webb. Mystery of William
Shakespeare, 1902, and others 1O vols

Bacon (Sir F.) Operum Moralium et Civilium Tomus,
First Edition, FEarly Issuwe, without the Novum
Organum, folio, old calf (a few lower margins wormed)

L3R

Bacon (Rir F.) Opera Omnia, portrait (binding broken),
Francof. 1665, Resuscitatio, pertrait (some inner
margins wormed), 1661, and 1 other 3 vols, folio

Bacon (Sir F.) The Advancement of Learning (portrait
wanting), 1640, and others 8 vols, folio (w.e.f.)

Bacon (Sir F.) History of Henry vir (porfrail wanting),
1628, and others 8 vols, folio (w..f.)

5 Bacon (Sir F.) Works, fronts., Earl of Orrerys copy,

4 vols, old calf (joints worn), 1740, and 2 others
6 vols, folio

3 Bacon (Sir F.) Works, fronts., 5 vols, 4to. old calf gilt

1763

7 Bacon (Sir F.) Works, portrait, Library Edition, 10 vols,

calf 15803
Bacon (Sir F.) Works, edited by Ellis, Spedding and
Heath, portrait, ete., Library Edition, vols 1 to 11 and
13, cloth 1857-72
Bacon (Sir F.) Works, by Ellis, Spedding and Heath,
portrait, efc., Large Paper, 15 vols (vols 9 and 10
wanting), half roan, Cambridge 1863, and others

29 vols
Bacon (Sir F.) Works, porfrait, efc., 10 vols, 1803, and
others 33 vols

Donnelly (1.) The Great Cryptogram, illus., 2 vols,
1888 ; Gallup. Francis Bacon’s Bi-Literal Cypher,
facsimiles, n.d., and 2 others 5 vols

Wigston (W. F. C.) Bacon, Shakespeare and the Rosi-
erucians, 2 plates, 1888, ete., 3 vols; Smedley. The
Mystery of Francis Bacon, illus., 1912, and others

' 7 vols

Robertson (J. M.) The Baconian Heresy, 1913, ete.,
3 vols ; Greenwood. Is There a Shakespeare Problem !
1916, and others 8 vols

Bormann (E.) Francis Bacon's Cryptic Rhymes, 1906 ;
Calvert. Baecon and Shakespeare, illus., 1902, and
others R vols

Begley (W.) Bacon’s Nova Resuscitatio, 3 vols, 1905 :
Roe. Bacon and his Masks, 1891, and others b

10 virls
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Looney (J. T.) Shakespeare Identified, 1920 ; Hickson.
The Prince of Poets, illus., 1926, and others 25 vols
Bacon Society’s Journal, First Series, 2 vols, Second
Series, 10 vols, and Third Series, vols 1 to 18, 30 vols,
half parchment 18861925
servais (F.) Shakespeare Not Bacon, facsimiles, 4to,
1901, and others relating to the Baconian Contro-
versy, ete. 4 vols, and 2 parcels
Jonson (Ben) Works, half calf, 1858 ; Christopher
Marlowe, front., L.P., Mermaid Series, n.d., and
others 21 vols

Chapman (G.) Comedies and Tragedies, 2 vols, 1910-14 ;
English Historical Plays, edited by T. Donovan,
2 vols, 1896, and others 20 vols
Pepys (8.) Diary, fronts., 4 vols, 1854, ete., 8 vols, half
moroceo, and 2 others 10 vols
Butler (8.) Hudibras, plates by Hogarth, 2 vols, old calf,
1744, and others 15 vols

Apulée (L.) L’Asne D'or, engravings, 1636 ; Prior's
Poems, plates, 3 vols in 1, 1725, and others 20 vols

Ward (Ned) Works. portrait, 3 vols (soiled copy), 1706-17,
and others 25 vols
Shenstone (W.) Works, portrait, etc., 3 vols, sm. 8vo,
old ealf gilt, 1773, and others 40 vols
Smollett (T.) Travels through France and ltaly, First
Edition, 2 vols, old calf 1766
Sterne (L.) Tristram Shandy, fronts., 3 vols, old calf,
Dublin 1779, and others by the same 14 vols
Sterne (L.) Tristram Shandy, pertrail, two Editions in
French, 8 vols in 7, 1776-87, and others 13 vols
Sterne (L.) Works, portraid, 4 vols, calf (worn), 1808,
and others by the same (33)

Sterne (L.) Works, porfrait, 10 vols (vol 6 wanting),
sm. 8vo, 1780, and various other Editions (odd)
60 vols
Boswell (J.) Life of Samuel Johnson, portrait, ete., First
Octave Edition, 3 vols, original boards, uncut (Hile fo
vol 2 wanting) 1793
Percy (Bishop) Folio MS.- Loose and Humorous Songs,
half morocco, 1868 ; Gray's Poems, plates, calf, 1801,
and others 28 vols
D’Arblay (Madame) Diary and Letters, 4 vols, cloth,
Bickers 1876 ; Cross. Life of Sterne, illus., 1909, and
others 1 15 vols
Seott (Sir W.) Waverley Novels, porfraif, 5 vols, ete.,
6 vols, half morocco, 1846-8, and others 25 vols
Galt (J.) Annals of the Parish, First Edition, half calf,
1821, and others 16 vols
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Liberal (The), edited by Leigh Hunt, First Edition.
2 vols (bindings worn), 1822-3, and others 17 vols
De Quincey (T.) Works, portrait, 16 vols, cloth 1871-8
Browning (R.) Poetical Works, fronts., 2 vols. 1896,
ete., 3 vols, eloth, and others 35 vols
Miller (€. H. * Joaquin ') Songs of Far-Away Lands,
878, ete., 3 vols; Cory (W. J.) lonica, First Pub-
lished Edition, 1891, and others 30 vols
Yellow Book (The). illustrations by Aubrey Beardsley
and others, 13 vols, cloth 18947
Omar Khayyam. Ptulm,:m,t translated by E. Heron-
Allen, two Editions, cloth, 1898— 9, and others 15 vols
Wright (T.) Life of John Payne, illus., 1919 ; Mark
'l"wa-in, by A. Henderson, plates, 1912 :md others
30 vols
| Paget (V.)] Euphorion, by Vernon Lee, buckram, 1899,
and other Modern Belles- Lettres, ete. 48 vols
Kipling (R.) Stalky & Co., 1899, and 2 others
First Editions, 3 vols, cloth
Shaw (. B.) John Bull’s Other Island, *“ Times = Book
lub 1907 : Hewlett. Pan and the ‘Lnung Shepherd,
1898, and others First BEditions, 6 hr]'-.
Ibsen (H.) Prose Dramas, porirait, 5 vols,” 1890, ete.
Heine. Works, by Leland, vols 1 to 3., 1893, aud
others 33 vols
Zola (E.) Nana, Hlustrated Edition, 1884, ete., 10 vols ;
France (A.) Penguin Island, 1909, and others
22 vols
Balzac (H. de) Les Contes Drolatiques, cuts by Doré,
half morecco gilt, n.d., with English Translation, n.d..
and others 5 vols
Choderclos de Laclos. Dangerous Acquaintances, n.d.,
ete.. Broadway Translations, 3 vols. and others 6 vols

Cervantes (M. de) Don Quixote, plates by Lalauze,
4 vols, roy. 8vo. cloth Edin. 1906
Rabelais (F.) Works, illus. by Heath Robinson, 2 vols,
4o, buckram, 1904, and others 17 vols

Ransome (A.) History of Story Telling, illus., 1909
Mackenzie. Evolution of Literature, plates, 1911, and
others 200 vols

BOOKS ON EGYPTOLOGY, ORIENTAL
RELIGIONS, OCCULT SCIENCE, ETC.

Bunsen (C. C. J.) Egypt's Place in Universal Hls-‘;tury I
with the Duhnn.ﬂ,n of Hieroglyphies, plates, 5 1-'[)[.‘-;.“_3

cloth 185467

Bunsen (C. C. J.) Aegyptens Stelle in der Wl’:]tﬂ(,‘ﬂt:hiﬂhtﬂ.%

plates, 3 vols in 2. half calf, Haemburg 1844-5, and
others 12 vols



44 Third Day’s Sale,

@ Brown (R.) Primitive Constellations, plates, 2 vols, cloth
_—  (cover torn), 1899-1900 ; Iamblichus on the Mysteries, :
by Taylor, 1895, and others 8 vols '\ ”J
716 Davidson and ﬂldf‘t‘nﬂllth The Great Pyramid, illus., &\ g
vol 1, roy. 8vo (cover stained), 1925; KEdgar. The @¥ 5
AR Great Pyramid, illus., Glasgow 1924, and others 9 vols
'b 757 Petrie (Sir W. M. F.) Amulets, plafes, 4to, 1914, and
others 15
4 ,L}wu{lden (L. A.) Buddhism of Tibet, illustrations; half

moroceo (soiled) 1895
g,’gﬁ’: 719/ Simpson (W.) The Buddhist Praying Wheel, ollus., 18967;

/——’ Jennings. '] he Indian Religions, 1890, and others

9 vo
Li]]ie (A.) Buddhism in Christendom, ilfus., 1887, ete.,
2 vols ; Bate. Studies in Islam, part 1, 1884, and

others 14 vols

) @ Triibner’s Oriental Series—The Ordinances of Manu,
' 1891, ete., 5 vols; Stuart. Gardens of the Great
Mughals, illus., 1913, and others 14 vols

.;»J/ @ Burnell (A. C.) Elementz of South-Indian Paleography,
facsimile plates and map, 4to, 1878, and 3 others JJ

4 vols

I 723 Philo Judseus. Works, translated by C. D). Yonge, W
| 4 vols, cloth (covers stained), Bohn 1854-90, and
! 1 other 3 volss

[' pia.!es 1902 ; [Taylor (1.)] Ancient Christianity
2 vols, 1841 3, and others 20 vols
;:r Huh and Anderson. Biblical Monuments, plates, imp.

8vo, cloth (stained), 1871-3 ; Mullinger. The Ancient
African Church, Camb. 1869, and others | ), vnlwé

724 Spence (H. D. M.) Early Christianity and Paganism, @

e

726 Stone (C. J.) Christianity before Christ, 1885 ; Genesis
_ Elucidated, 1:-3 Jervis, 1852, and others 20 vols
N é’h_}f Robertson (J. M.) Pagan Christs, 1903 ; Hartmann’s
= Life of It‘lmqhuu, 1909, and Utht‘l“%' 20 vols
728 Martineau (J.) Study of Religion, 2 vols, Oxzford 1888 ;%.
History of Pantheism, 2 vols, S. Deacon 1878-9]
and others 15 vols

729 Inman (T.) Ancient Faiths and Modern, New im‘k@
9,

1876 ; The Creed of Japhet, by the Earl of Crawford
{Eamtfuf to 150 copies), P.P. 1861, and others 10 vols
40 l.“l]rlimm (C. F.) The Sun and the Serpent, illus., 1905 ;

Orpheus :  a  History of Religions, by Reinach,
front., 1909, aml others 7 vols
731 Bmlnng (J. G. R.) Short Studies in Cumpamtjv{-.ﬁ
Religions, illus., roy. 8vo, cloth, 1897, and 1 other
2 vol
i 732 King (C. W.) The Gnostics and their Remains, plates,

i Second Edition D, Nuti 18&7\} ’Eﬁ
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f}' Mﬁiﬁaasey (G.) A Book of the Beginnings, 2 vols, 1331\‘? ,
§i The Natural Genesiz, 2 vols, 1883, and Ancient Egypt, {
g 2 vols, 1907 G vols, roy. 8vo, cloth : 3
" 734 Blavatsky (Madame) The Secret Doctrine, with the \.\
Index, 4 vols, 1893-7, and Isis Unveiled, poriratl, Qi\
2 vols (eovers slightly stained), 1884 6 vols
! 735 Stuart-Glennie (J. 8.) Isis and Osiris, 1878 : Babbitt. A
% Principles of Light and Colour, illus., New York 1878,
'? with others 10 vols
= 736 Hollander (B.) In Search of the Soul, Presentation Copy A K B
[ to Sir John Cockburn, 2 vols, 1924 ; Mead. Quests "}_1 f.';l:*)r' 3
b Old and New, 1913, with others 14 vols ¢ ™ &
’ 737 Du Prel (C.) Philosophy of Mysticism, 2 vols, 1884 : @\{.\ %
[Maitland and Kingsford]. The Perfect Way, 1882, j'}‘{
and others 10 vols '\

S

738 Street (J. C.) Across the Threshold, illus., Boston 1887 ; Y YAY
Mathers. The Kabbalah Unveiled, 1887, and others g \ 73

- 10 vols
4‘4"/ ~739) Waite (A. E.) Studies in Mysticism, 1906, and others
: 17 vols

740 D’ Alviella ((G.) The Migration of Symbols, illustrations; :'_:;';‘J}‘H.

cloth 1894 :
_ Churchward (A.) Primordial Man, illus. (cover spotied),

1910 ; Murray-Aynsley. Symbolism, illus., sm. 4to, \
1900, and 3 others 5 vols ., J
night (R. P.) Symbolical Language of Ancient Mytho- % ET);\':“
logy. illus., 1892 ; The Eleusinias Mysteries, by Taylor g
iltus., 1891, ete., 2 vols, and 3 others 6 vols

Rabett (R.) The Name anid Number of the Beast, 1835 :

Knight’s Symbolical Language, 1876, and others
11 we

oy i et i i
"';j’:fi, Heckethorn (C. W.) Seecret Societies, 2 vols, 1897 | 5} 1
The Rosicrucians, by Hargrave Jennings, llus..

E : Routledge, n.d., and others 10 vols ;
Af;-"ﬂtl:-lrit-u (S. de) La Clef de la Magie Noire, front., hal \
- < bound, 1897, etc., 2 vols; [Encausse]. Traité de ’

Magie Pratique, illus., half bound, 1893, and others %
(1) P M
746 Waite (A. E.) The Book of Black Magic. tllus.. 4to. \\An
buckram, 1898, Azoth, sm. folio, cloth, 1893, etc.. ' ]}
3 vols, and 1 other 4 vols

747 MacGregor-Mathers (S. L.) The Book of the anrrm‘lr‘-\j’, {
Magic, illus., 4to, 1898 ; Trismosim. Splendor Solis. \
reproductions, 4to, Kegan Paul, n.d., and others '

7 vols \1

748 Philpot (Mrs.) The Sacred Tree, illus., 1897 : Howey. q.
The Horse in Magic and Myth, plafes, 1923, Hnd\\
onthers 17 vols
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749 Phallic and Mystical Series, 10 vols, P.P. 1889-91
and 4 others 14 vols, parchmnent, . Redwa
750 Jenmings (H.) Phallicism, with the illustrations, cloth

. Redway 1884

-?J'D@Jaml]mt (L.) Oceult Science in India. W. Rider. n.d. :
Occult Philosophy of Cornelius  Agrippa. front.,

Chicago 1898, and others 14 vulsw

752 Gurney and Podmore. Phantasms of the Living, 2 vols,

1886, and others B vols
753 Conway (M. D.) Demonology and Folk-Lore, illus.,
2 vols, cloth 18

704 Scoffern (J.) Seience and Folk-Lore, cloth (worn), 1870 \
Yearsley. Folklore of Fairy-Tale, 1924, and others W :)
12 vols N
Smith (L. A.) Through Romany Songland, 1889 :
Scandinavian  Folk-Lore, by Craigie, 1896, and
others 15 vols
756 (Brien (H.) Round Towers of Ireland, illus., calf, 1834 ;
Dudley. Naology, or Sacred Structures of all Nations, i‘\‘,ﬁ
cloth, 1846, and 3 others 5 vols

757 Hartland (E. S.) Primitive Paternity, 2 vols, 1909 :
Garnier. Worship of the Dead, illus. (cover smmed}% JA

\

1904, and others 12 vols
758 Stekel (W.) Peculiarities of Behaviour, 2 vols, 1925 ;
Crawley. The Tree of Life. 1905, and others 8 vols
@‘ Fielding (W. J.) The Cave Man Within Us, 1923 : Fére.
' Pathology of the Emotions, 1899, and others 18 vols

70’? Reich (E.) Woman through the Ages, illus., 2 vols,
1908 :  Lucka. The Evolution of Love, 1922, and

others 12 vols 5\
761 J Contemporary Science Series, edited by Havelock Ellis.Jo

. tllus., 20 vols, cloth W. Secott, v.y.
47 €62)Taylor (L) History of the Alphabet, 2 vols, 1899 :

= Ancient Alphabets, by Hammer, sm. 4to, 18086,
and others (18)

§ Moncalm (M.) Origin of Thought and Speech, 1905 ;
- Parsons. Nature and Purpose of the Universe,
Presentation Copy, 1906, and others 20 vols

I':Hm?nther (C.) Darwinism and the Problems of Life,
<) 1906 ; Simpson. Treatise on Plague, Presentation -

Copy, with A.L.s., 1905, and others 14 vols
Staley (E.) Guilds of Florence, illus., roy. 8vo, cloth_
(cover stained), 1906, and others l? vols \f
766 Waite (A. E.) Secret Tradition in Freemasonry, illus., \\\Q,
2 vols, buckram I9]1
767 Ward (J. 5. M.) The Sign Language of the Mysteries, x

colowred illus., Presentation Copy., 2 vols, sm. 4to
1928, ete. 3 1'nis’£\ h_ﬁ"
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768 Yarker (J.) The Arcane Schools, 1909 ; Vibert. Rare M
Books of Freemasonry, 1923, and uthem (2(}}

Malden (W. J.) Freemasonry on the Coast of Coromandel
(cover stained), Madras 1895 ; Karly Masonic Writers. )
by Oliver, 2 vols, 1847, and ‘others 14 vols
770 Freemason's Quarterly Review, for 1834, "37, 39, and
1850 to "53, 7 vols, kalf bound. and others 20 vols Qk
i 771 Gould (R. F.) History of Freemasonry, illus., 6 vols, ﬂ
z 4to, Caxton Publishing Company. nad., and others (14) (\
772 Masonic Becord (The), illus., vols 1 to 7, 4to, half bowund, A
1920-7, and others (28 W C
773 M.W. Grand Lodge of South Australia _I]I'nl'.'l_'{{iﬂlgh '
for 1884, and from 1911 to 1928, 19 parts, Adelaide. \ {)\K
and others 2 |mrrv|-
1
} 774 Schopenhauer (A.) The World as Will and Ide \;i
& Haldane and Kemp. 3 vols, 1883 ; .utrn.mn Y l}.‘-
Philosophy of the Unconscious, 3 vols I 384 d*
775 Schopenhauer (A.) The Wisdom of Life, by B. Saunders, ﬁ
1890, ete., 5 vols. eloth, and others 24 Elli‘w“'- '-\ ;
3 776 Erdmann (J. E.) History of Philosophy, 3 vols, 1890 ﬁJ
- Bosanquet. History of Asthetic. 1892, and others € ; f f\:‘-.
143 \lllh

Sutherland (A.) Orvigin and Growth of the Moral Instinet,
2 vols, 1898 : Tilby. Evolution of Consciousness,

. 1922, and others 12 vols
/ JGalton (F.) Inquiries into Human Faculty, plates, 1883,

ete., 2 vols, cloth, and others 17 vols
779 Sonne nschein’s Social Science Series, 33 vols, cloth v.y. "%W‘u’\
780 Kidd (B.) Principles of Western « ivilization, 1908, \} P,

ete., 2 vols, eloth. and others 22 vols' ¢
' /7’@ Lambert (J. M.) Two Thousand Years of Gild Life,
plates, -l-tu buckram. 1891, and others 23 vols
782 (entleman’s Magazine Library— Archaeology, 2 vols, 4"\ / ¢

ete.. 6 vols, 1886-95, and others I8 xula
({, ‘.". addell (L. A.) Phenician Origin of Britons, Seots. and
Anglo-Saxons. plates. cloth, 1924, and others 17 vols
iH4 PPu ]ilw: (A.) The Order of the Coif. illus., roy. Svo, 1884 ; % ﬁ?
Litchtield. Antiques, Genuine and H|n|1|u|h plates. A\ *:}
1924, and others R vols ¥y '\
Dalton (0. M.) Byzantine Art and Archaology, illus.,
rov. 8vo, 1911 : Fra Angelico. by L. Douglas, plafes.

. l‘J‘{]U and others 16 vols y
L 786 Karoly (K.) Raphael’s Madonnas and other Pictures, &N&
illus.. cloth, 1894, and others 24 vols ¥ N
Hazlitt (W. (.) The Livery Companies of London,
tllws.. 1892 - {}]:\'nm-, The Churches of Kent, tffus.,
1877, and others 11 vols
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.-f:tff- @ Warwick (Countess of) Warwick Castle, illus., 2 vols,
1903 ; Blight. Ancient Crosses of Cornwall, cuts,

1872, and others 17 vols $|‘
789 Reeves (W. P.) The Long White Cloud, plafes, Prasan%\&
tation Copy, 1898 ; Smith In Southern Seas, p!ﬂ.ﬁﬂ.s:\

1924, and others 14 vols

790 Jessop (W. R. H.) Flindersland and Sturtland, 2 vols, & /

calf, 1862 ; Lang. New South Wales, 2 vols, boards, N,

1837, and others 8 vols
l[Wﬂl'SH{}p (T.) The Aborigines of Australia, llus.,
Adelaide 1897 ; Old New Zealand, by a Pakeha
Maori, 1863, and others 5 vols
@ Giles (E.) Australia Twice Traversed, illus. and maps,
" Presentation Copy. 2 vols, cloth, 1889, and others
relating to Australia 10 vols
L1593  Ryan (J. T.) Reminiscences of Australia, portrait, 1894 ;
- Reeves. State Experiments in Australia and New
Zealand, maps, 2 vols, 1902, and others 14 vols
794 Bryce (J.) The American Commonwealth, with an A.L.s.,
2 vols, eloth, 1889, and others relating to America
25 vols

7958 Franklin (B.) Political and Miscellaneous Pieces, plates,
L =¥ calf, 1779 ; Eastwick’s Venezuela, map, cloth, 1868,

and others 10 vols
796 Bartlett and Willis. American Scenery, plates, 2 vols,
4to (bindings defet.), 1840, and others 5 vols

797 Commines (P. de) Mémoires, chromos and other illus.,
roy. 8vo (binding worn), 1881, and others 8 vols

798 Camden Society—Leycester Correspondence, 1844, ete.,

3 vols, cloth, and others Historical 24 vols
799 Cowan (S.) The Royal House of Stuart, portraits, 2 vols,
buckram, 1908, and other Biography 18 vols
800 Addleshaw (P.) Sir Philip Sidney, illus., cloth, 1910,
and other Biography 21 vols

801 Wyse (H. T.) Modern Type Display, 4to, 1911 ; Daven-
port. The Book, illus., 1907, and others Biblio-
graphical 17 vols

802 Maxwell (Sir H.) British Fresh-Water Fishes, coloured
plates, 4to, 1904 ; Seton. Wild Animals, illus., 1902

and others 20 vols
803 Rowles (W. F.) The Garden Under Glass, plates, clothg\\
1914, and others, mostly on Gardening 23 vols o,

804 Walsh (J. H.) The Horse, illus., Stxteenth Edition, 2 vols,
1907 : Boucaut. The Arab the Horse of the Future @&

illus., moroceo exira, 1905, and others 6 vols
805 Williams (G.) The World We Live In, illus., 4 vols, 4to,

1 cloth, n.d., and others 10 vols \(
HL‘}'ﬁf‘-l't (0.) Dictionary of Classical Antiquities, illus.,

cloth, 1891, and others 14 vols




. Friday, March 20th, 1931. 44 \ "
. o !
i 807 Gentleman’s Magazine (The), FROM THE COMMENCEMENT @l» ?-.\
g IN 1731 To 1893, being vols 1 to 275 (vols 267 to 271 \ &
) wanting), with Indexes to 1818, 4 vols, Selections,
. 3 vols, ete., TOGETHER 278 VoLS, kalf sheep, half roan.
- and cloth
808 Rabelais (F.) Oeuvres, 12mo, calf (stained), 1596 )\
2 Polydor Vergil. De Rerum Inventoribus, l?lllcr\‘tﬁk
_ (wormed), 1590, and others 18 vols
“ 809 Aleiatus (A.) Emblemata, woodeut devices (title repaired),
! Lugd. 1550 ; Paradin. Devises et Emblemes, ufw
k morocco (2 il. missing), 1622, with others [ll}
] 810 Bocchius (A.) Symbolica, engravings, calf (worn), Bonn

15565 ; Erizzo. Medaglie Antiche, cufs, sm. tﬁn\ ‘kx.

vellum, Vinegia 1559, and others 12 vols
811 Blondel. Des Sibylles Celebrees, sm. 4to, calf, 16494 \¢ k
and others 16 vols '\ !

812 Natalis Comitis Mythologiae Lib. x. ecuts, sm. 4to {
(stained) Patavii 1616, and others 12 vols 5
m [Ward (S.)] Magnetica Magnalia, front. (margin torn).
12Zmo, old ealf, 1637 ; Cornelius Agrippa. The Vanity
of Arts and Snimlees, portrait (stained), 1676, and

others 103 \ﬂ!:-
M,.- Hicrocles. De Providentia et Fato, 12mo, old calf, 1673
— Opera Cornelii Agrippee, cuts, old vellum, Ludg., n. rf
and others 15 vols
815 Behmen (J.) Aurora, froni., sm. 4to, eloth, morocco back. \(
1656, with the Second and Third Bookes, 2 wvols.

1648-50, and 1 other by the same 4 vols (w.a _,-“ ) \_;!x
816 Accords (Seigneur des) Les Bigarrures du, Rouen lh o
ete. (2), and 1 other in one vol, 12mo, calf gilt, g. W

Anecdote Galante, Naney 1703, and others 28 mh A ’i\"

817 Boyle (R.) Experimenta Physico-Mechanica, diagrams,
2 ]}ﬂ.l“l’b, Genevee 1682, ete. (6), in 1 wvol, sm. 4to, flf{f%\
mlf (stained), and others 12 vols
818 Darcie (A.) Queen Elizabeth, engroved title and portrait ;--
(hoth defet.), sm. 4to, old rough calf, 1625, and others \DJ\ A, -.'
12 ‘Lﬂ|-.‘? ,\
819 Childrey (J.) Britannia Baconica, sm. 8vo, calf (repaired). [\ {(l
1661 ; Barksdale. Memorials of Worthy Persons, \‘{3 -
12mo, 1661, and others 12 vols :
820 Shepherd’s Kalender, woodcut front., and a few n:'rr.i'az:?
12mo, old sheepskin, K. Midwinter, on London Bridge. () v 93
nd. ; [Bodenham |. P:)Iitt—uphiu,, 12mo, 1667, anfi\ } {

others 8 vols
821 Selden (J.) Titles of Honor, First Edition, sm. 4to, ol A ?
sheepskin (stained), 1614, and others 11.1-1,‘\h ']

822 Austen (R.) Treatise of Fruit-Trees, both parts, en- T
graved title, and Ohservations on Bacon’s Naturall \ﬁ\
History, in 1 vol, sm. 4to Oxford 1657-8 \) y

b |
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823 H. (T.) Generall History of Women, engraved title, mtf
(stained), 1659 ; Burton's Rarities and W ﬂ]ll'.h"l““-u
cuts, sm. 4to, I.Hll_. and others 22 vols

824 Sully (Duke of) Memoirs, translated from the French
5 vols, ealf, 1757, and others 18 vols

325 Cook (C &pt] "Hwngt to the Pacific Ocean., portrait,

3 vols (binding worn), Dublin 1784, and Journal on
the Irwf hnru,gu plates and charts, 1781, with others

9 vols
326 Raynal (G. T.) Historie des Indes, frownis., 10 ‘H][E&&
m{f 1 780, .unr:l others 30 vols™\5
fff_}" Dupuis (M.) Origine de tous les Cultes, plates, 4 vols ™

(binding broken), 1795 ; Guer. Moeurs des Tures,
plates, 2 vols, calf, 1747, and others 10 vols, -itnu

828 hul]van (R. J.) View of Nature, 6 vols, half calf, 1794 \/
and others 20 vols

Forio, &c.
29 Dionysii Halicarnassel de Origine Urbis Rom:e, ete., 3‘

title within woodcut border, contem porary arlr.'mpe:d
vellum, with clasps, Pariz 1529, and others 7 vol s
530 Columma (F.) H}pnu-:;tummhm Poliphili, Facsimal
Reproduction of the Edition of 1499 (without H&e§\
separate plate), quarter linen 1904
831 Holy Bible, 2 woodcul titles, black-letter (2 I defet.,
wa.f.), old calf, 1613, and others 5 vols
832 (amden (W.) Britain, translated by Philemon Holland,
double-page maps, First Edition tn English, old cal
(broken, and engraved title cul rownd and mounted)
1610
833 Selden (J.) Tracts, portrait (bindeng worn), 1683 @

Cabala : Mysteries of State (binding broken), 1663,

and others 8 vols

834 Harrington (Sir J.) The Common-Wealth of i.}uamt}

1656 : Daniel. History of England (fitle repaired),

1650, and others 10 vols

8335 Montaigne (M. de) Essais, par P. Coste, 3 vols, 4to

1625 :  Addison’s 'ﬁfnrk:-a portrail, 4 vols, 1721, and

| other 8 vols

830 Burton (R.) Anatomy of Melancholy, engraved title
(explanalory leaf wanting, w.a.f.), 1632, and others

9 vols

837} Kircher (A.) Mundus Subterraneus, plates, 2 vols in
A (margins  damp-stained), Amst. 1665 ; Saunders
Physiognomie and Chiromancie, woodeuts, 1671, and ‘-i
2 others 4 vols _
838 Dugdale (Sir W.) St. Paul's Cathedral, portrait and’™ , |
plates, 1716 : Borlase. Antiquities of Cornwall, mapgs- ‘!?\
and plates, 17649, and others 5 vul:-:% )
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' 839 Evelyn (J.) Silva, portrail, 1706 ;: Salmon’s English 1\ | éim
\ Herbal. engraved title and woodeuts, 1710, and others \)|/
5 vols
840 Evelyn (J.) Miscellancous Writings, illus., half russia
gilt, 1825; Gibbon. Miscellaneous Works, fromf.\\0 a
First Edition, first 2 vols, 1796, and others ' a

9 volz, 4to

841 Keate (G.) Account of the Pelew Islands, map and -‘rjfrf.'r«r:§ :
(a few margins wormed), 1788, and others 6 vols, 4to
.Astlﬂ (T.) Origin and Progress of Writing, plales, russia,

| S "

- il

1803 ; Isographie des Hommes Célébres, faesimiles,
3 vols, 4to, 1828-30, and others (8)
843 Zoega (G.) De Origine et Usu Obeliscorum, plates, half
parchment, Rome 1797, and others 11 vols
844 Coleridge (S. T.) The Ancient Mariner, decorations by
Pogany. Signed Edition, leather, n.d., and others

7 vols
845 Waring (J. B.) Ceramic Art in Remote Ages. plafes
(binding soiled), 1874, and others 10 vols

OTHER PROPERTIES,
INCcLUDING
THE LIBRARY OF
THE LATE H. W. MONCKTON, ESQ.

(Removed from his Chambers in The Temple.)

e S e

SoLDp BY ORDER OF THE (X EQUTORS.

Octavo, &c.
846 Shakspere (W.) Works, 12 vols. parchment library,

18826, and other Pocket Editions 27 vols
847 Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, front., 1854 :
Amory’s John Buncle, 1904, and others 27 vols
848 Cowper (W.) Works, vignette titles and plates, 8 vols,
half calf, 18545, and others 44 vols

849 Browning (E. B.) Poetical Works, fronts., 6 vols, 1890 :
Joaquin Miller’s Songs of the Sierras, First Edition.

cloth (soiled), 1871, and others 36 vols
850 A Beckett (G. A.) Comic History of Rome, coloured illus.,
cloth gilt, n.d., and others 20 vols

851 Trollope (A.) The Golden Lion of Granpere (cover worn),
1872. and The Duke’s Children, 3 vols (ex-library),

1880, First Editions, 4 vols, with advls., and 1 other
5 vols
852 Meredith (G.) Vittoria, First Edition, 3 vols, original
maroon cloth (slightly dust-soiled) 1867
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Third Day's Sale,

Stevenson (R. L. and F. V. de G.) The Dynamiter, 1885,
and Kidnapped, map (back torn), 1886, First .-’tfrhfm:m

2 vols, original cloth, ete. 3 vols
Symonds (J.) Many Moods, 1878, ete., First Kditions,
2 vols, original cloth, and 4 others 6 vols

Barrie (Sir J. M.) Tommy and Grizel (name on half-title),
1900, and George Meredith, 1909, cut of Flint Coltage,
12mo. n.d., ete. First Editions, 3 vols

56 Kipling (R.) Just So Stories, illus. by the Author, 4to,
clotf, 1902, and 1 other First Editions, 2 vols

Shaw (G. B.) Three Plays for Puritans, cloth (cover
SJaded), 1901, and 1 other First Editions, 2 vols

[Rolfe (F. W. 8.)] Don Tarquinio, First Edition, 1905,
and others 12 vols

Hearn (L.) Shadowings, 1907, ete., 2 vols; Symons.

(’tt1u and Islands, portrait, 1918, and others 25 vols

Thomas (E.) Collected Poemsz, portrail, 1920 ; Ash

Wednesday, by T. S. Eliot, 1930, and others (30)

Farnell (1.) Lives of the Troubadours, 1896 ; Mother
Goose, illus. by Kale Greenaway, n.d., and others

14 vols

Brandes (G.) William Shakespeare, 1902 ; Some
Authors, by W. Raleigh, Oxford 1923, and others

12 vols

Amherst (Hon. A.) History of Gardening in England,
ilus., 1896, and others 18 vols
Ossianic Society’s Transactions, vel 3, Dublin 1857,
and others relating to Ireland 9 vols

Green (J. R.) Short History, Hlustraled Edition, 3 vols,
half calf (rubbed), 1902-3 : Baker. Wild Beasts, illus.,
2 vols, 1890, and others 20 vols
Toulmin (J.) History of Taunton, plafes, half roan,
1822 .  Green’s Short History, [llustrated Edition,
4 vols, cloth (worn), 18924, and others 20 vols
Waite (A. E.) The Hidden Church of the Holy Graal,
1909 : Petrie. Researches in Sinai, illus., 1906, and

others 12 vols
Lecky (W, K. H.) England in the 18th Century, Library
Edition, 8 vols, cloth (2 vols ex-library) 187890

Nicolay and H'n Abraham Lincoln, #llus., 10 vols,
cloth, 1890 : .rult'l,, The American Confliet, llus..
2 vols, Huﬂ'fﬂﬂf 18647, and others 30 vols

Reich (E.) General Hlstun of Western Nations, 2 vols,
1908 ; Marshall. Industry and Trade, I'Fll';l and
others 28 vols

Lodge (Sir O.) Man and the Universe, 1909, ete., 2 vols ;
Mommszen's Rome, 5 vols, 1894, and others 26 vols

Stephen (Sir L.) Science of Ethics, 1882 ; Mrs. Gurney's
Letters, portrait, 1902, and others 20 vols
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873 Hoffman (W. J.) The Mide 'wiwin of the Ojibwa, sm.
folio, Washington 1892 ; Jung’s Analytical Psychology.

1917, and others 12 vols

874 Finot (J.) Philosophy of Long Life, 1909, and others
28 vols
875 Whitaker (T. D.) Loidis and Elmete, plates, folio,
hoards (broken), 1816, and 1 other 2 vols
876 Meyer (F. W.) Rock and Water Gardens, illus., 1910,
and others 15 vols

877 Jekyll (G.) Colour in the Flower Garden, plates, 1908 ;
Wallace. British Cage Birds, coloured plates, n.d., and
others 20 vols

878 Van Loon (H.) The Story of Mankind, illus., 1922 ;
Resourees of the Empire, 10 vols of, 1924, and others

14 vols : GB:U

879 Reed (Sir E. J.) Japan, illus., 2 vols, 18580 ; Hnyt*mab&au.%&m
Far Japan, 1905, and others 8 vols

880 British Museum Catalogue  Canarian Coleoptera, 1864,
Madeiran Coleoptera, 1857, The ‘Spiders of Burma Y| ’
1895, and others 11 vols, eloth Q,}

881 BrrrisH Musgum-—-CataLocue ofF Birps, by R. "«_‘-.ﬂ
Bowdler Sharpe. H. Seebohm, and others, ffﬂi{}'{f{f’ﬂh\}\‘q

\
plates and other iflus., vols 1 to 10, 13, and 15 to 17.
14 vols, eloth (cover of vol 13 damaged) 187492 N !
882 Fowler (W. W.) and H. St. J. Donisthorpe. The Coleop- t‘) :
tera of the British Islands, coloured plates, with Supple- Q\k \.
ment, 6 vols, roy. 8vo, cloth (cover of vol 6 slightly "\"'”‘
HWOTNH ) I887-1913
883 Braithwaite (R.) The British Moss-Flora, plates, 3 vols, J .
18871905, and The Sphagnaces of Europe and % ('\
North America, colowred plates, 1880) 4 vol« \
384 Sociery oF CHEMICAL Ixpuvstry— - Journal, from the !
commencement in 1882 to 1929, being vols 1 to 48,
with Indexes to vols 124, porfraits and illus.. 18
34 VOLS, HALF caLy (vol T not uniform), the remainder
tn parts 15821929
885 Geological Society of London —Quarterly Journal, illus- \
trations. from 1858 to 1930, being vols 14 to 86, m\
69 vols, buckram, the last 12 vols in parts as issued, 3
with Index to vols 1-50, Centenary Volume, 1907 N\
Abstract of Proceedings, 1905 to 1910, in 5 vols, ete. o
18581930 "P‘
886 Geologists’ Association — Proceedings, illustrations, frUnln‘}'-. =y
1870 to October, 1930, being vols 2 to 41 part 3, in,\'QY ¥
33 vols, buckram, last 4 vols in parls as issued, and t-he\_-o (oY

.l
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Jubilee Volume, 1910 1870-1930
587 Geological Survey of the United Kingdom ""Mﬂnmiﬁ‘\f‘iﬁ &
26 vols of, 18611914, and other Geological Literature 3 iu,' w ¢

4 pm*c-.{‘ia-a ‘x\
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888 Geological Pamphlets, mostly Presenlation Copies to
H. W. Monckton, about 160, enclosed in 3 ecardboard
files :
884 Geological Pamphlets, and Maps., many Presentation
Copies to H. W. Monckion 3 parcels ﬁa
Miscellaneous Geological Literature 3 parcels
891 Malacological Society of London—Proceedings, fmm 7
1803 to 1899, in 3 wvols, buckram, and others \ y‘
25 vols \f
892 Norges Geologiske Undersogelse, illustrations, 36 nos. of. Q;
buckram, 16 in wrappers, Krmh.anm 1891-1914, and ﬁ
others (50) Ey
893 Linnean Society—Transactions, Second Series : Z ﬁ{‘ll(}a}', J & |
illus., vols 6 to 19 part 1, in 14 vels, 4to, buckra l.b
vals 1# 11, and 17 to 19 in pariﬁs as issued, 18941926,
and Botany, vols 4 to 9, buckram, the last two in jmr&a b
18941922 Y?
894 Linnean Society—dJournal : Zoology, ilfus., vols 25 to
32, buckram, 1896-1916, and Botany, mls 30 to 48, J\ 3
buckram, last 5 vols in parts, 1895-1930, with Genera
Index to vols 1-20, 1888 28 vols
895 Linnean Society—Proceedings, illustrations, from Nov- ,q
ember, 1890, to May, 1929, in 7 vols, and 7 parts ;
Correspondence of Linnaeus, facsimiles, 2 vols, 1821, 1)
and others {23}
896 Journal of Botany, edited by Britten and Rendle, vols 57
to 68, cloth, last 3 wvols in parts (last part n_f vol 68
misgsing), 1919-1930, with 3 others (15) ™
897 Teal (J. J. H.) British Petrography, plates, some coloured,
roy. 8vo, cloth, t.c.g. 1888 .
898 Braithwaite (R.) British Moss-Flora, plafes, 3 vols, V
cloth 1887-1905Tp
899 Thomson (Sir C. W.) Voyage of the Challenger, illus. i{l
2 vols, 1877 ; Forbes. Wanderings in the Easterniu!
Ar{:hipeia.gu, illus., 1885, and others 17 vols
900 Watson (H. C.) Topographical Botany, 1883 ; Dixon’s g )\
Handbook of British Mosses, 1924, and ﬂthﬂrs :;\S
22 vnlsy .
901 Spink’s Numismatic Cireular, illus., vols 6 to 36, 4to.f. I
buckram and cloth 1898-192 Xa
902 Thorburn (W. S.) Coing of Great Britain, illus., ]EQR&
Numismatic Catalogues, ete. (50) s
903 Everyman’s Library Series, 28 vols of, and other Pocket, 4
Editions 45 vols ™, ,
904 Rye (W.) Norfolk, 1885, ete.. Popular County Histories, o . 5{1‘
5 vols, kalf moroceo, and others 16 volsThlyry
905 Hutchinson’s Customs of the World, illus.. 2 vols, \

4to, cloth, n.d., and others 22 vols
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906 London Library Catalogue, by C. T. Hagberg Wright(; &‘
and C. J. Purnell, with the Supplement, 3 vols, R\
1913-29, and Subject Index, 1909 =

4 vols, 4to, buckram g\»

907 Lowndes (W. T.) Bibliographer’s Manual, with Appenﬁhl"-.;\
dix, 4 vols, kalf moroceo 1857-64

908 D’Arblay (Madame) Diary and Letters, porfraits, 4 vols, Dl P

1876 : Boswell’s Johnson, portrait, 3 vols, 1910, and .\ ’
others 20 vols §
009 Madden (Hon. D. H.) Diary of Master William Silence. G/ &y
First Edition, Presentation Copy, buckram 1857\ \s
910 Shakspeare (W.) Plays, portrait, 21 vols, calf. 1803, and
others 63 vols 'N\ -
911 Moliére (J. B. P. de) Oeuvres, engravings, 8 vols, 12mo, :
old calf, 1718 ; Oeuvres de Scarron, plates, 10 mls,% : iﬁ’
12mo, 1730-45, and others in French 66 vols r‘i
912 Johnson (8.) Lives of the Poets, portrait, First Edition, fxi( Ny
4 vols, half calf (worn), 1781, and others 20 vnisi‘t{'\f(\

QA @ Ledwich (E.) Antiquities of Ireland, plates, 4to, buckram,

Dublin 1790, and others 20 vols

G;‘, @ Young (S.) Annals pf the Barber-Surgeons, iflus., 4to,
. wrapper, 1890 ; Burrow. Harthworks of Somerset, \/
illus., 4to, 1924, and others Ovolsy, AW i
915 [Lytton (Lord)] Rienzi, First Edition, with hai‘f_f-t-i.i!ns.‘]' W W
3 vols, half bound, 1835, etc., 6 vols, and others (15) Q'(, s ﬁf-- \

i 916 Husenbeth (F. C.) Emblems of Saints. coloured \ i‘.ﬂﬁ A
arms, 1882 : Thorpe. Diplomatarium Anglicum Aevi (1 Q¢
K Saxonici. 1865, and others 6 vols ' Y
g 917 Henry (J.) Aeneidea, or Critical, Exegetical, and A 3V
Aesthetical Remarks on the Aeneis, 4 vols, including f\}y}; o
Index, in 11 parts, wrappers, uncut 1873-92 m. J
418 Plato. The Republic, by B. Jowett, 1881 : Chiushingura, P\
by Dickins, coloured illus., half morocco. Y okohama O 4
1875, and others (18) o, Sy

919 Revue des Etudes Juives, vols 1 to 58, in 29 vols, with  °
the Index for vols 1 to 50, together 30 vols. half ‘x\'?\ 4 e
morocco, with the book-plate of Dr. H. Adler, ijifﬂm *5&..{.-
Rabbi (backs of 2 vols missing) 18801910 '

920 Jewish Quarterly Review, edited by 1. Abrahams and
(. G. Montefiore, vols 1 to 20. cloth, with Dr. A dler’:
book-plate, D. Nutt 18891908, etc. {EEIH\!

921 Jewish Historical Society of England—Transactions, 3 i
1893-1905, being vols 1 to 5, in 3 vols, sm. 4to. .--."m‘-hq\;) 'R
1895-1908, ete. (L)% 3

922 Burnaby (S. B.) Elements of the Jewish and Muham-
madan Calendars, cloth, 1901 ; Menasseh Ben Israel’s ¢ ¢ 9
Mission to Oliver Cromwell, edited by L. Wolf, % % ™
portrait, 1901, and others 17 vols
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923 Hallam (H.) Literature of Europe, portrait, 4 "‘313:\15{9\.
calf gilt, 1872, and others 30 vols
924 Taylor (T.)Cupid and Psyche, by Apuleius, inseribed )
* From the Author,” 1795, and Aristotle’s History nfé"* g
Animals, 4to, 1809, both translated by T. Taylor
First Editions, 2 vols (bindings rubbed)
925 Athenian Society - Lucian, Aleiphron, and Heliodorus #
translated from the Greek, 3 vols, boards (backs soiled)
1895-7 %
? Pistis Sophia, translated by G. R. 8. Mead, cloth, 1896 : N\ {A
The Kama Sutra of Vatsyayana. boards [IHB:-}],“} A |
Reprint 2 vols .

927 Negri (G.) Julian the Apostate, illus.. 2 vols, cloth, 1905{3\ ¢
and others 10 vols @

- -
e
Lo
-
-

Johnson (8.) The Rambler, 3 vols, eloth, 1823, and (
others Miscellaneous (16)
O Connor. Chronicles of Eri, fronts., one coloured. and
« maps, Large Paper, 2 vols, binder’s cloth, uncut 1822
0" Rorke (T.) History of Sligo, illus., 2 vols, cloth, n.d. -
" The Destruction of Cyprus, by O'Kelly (title cut and
binding soiled), 1850, and others 6 vols

ForLio, &c. @

931 Prinsep (J.) Benares Ilustrated, 34 litho plates on India ép
Paper (should be 36), three Series, Presentation I'“ﬂ;n:{f__%_" -t
TP PErs Calcutta 1831-33 *x
932 Harding and Cockburn. Fifty Views of the Simplon, o~
half calf, 1820-21; Leonardis. Fifty Plates of¥\
Basaltic Mountains, half morocco 1825 \
933 Shaw (H.) Iluminated Ornaments, plates [1833], Y%
Re-Issue ;  Arneth. Die Antiken Cameen, plafes, O\
Wien 1849, ete. (2), and 1 other (4}
934 Rossini (L.) L'Antichith Romane, 101 engraved views £,
imp. folio, buckram, morocco back, with flaps and ties \
(no title) 1819-23
935 Museo Fiorentino, portrails, 4 vols in 2, Firenze 175262 < qa\"
Paroletti. La Basilique de Superga, plates. morocco
gilt, Turin 1808, and others 5 vols
British  School of Archmology— Tarkhan 1  and
Memphis v, plates, 1913, ete., 4 vols, 4to : Catalogus
Codicum Orient. Mus. Brit., parts parts 2 and 3,

, 1846-7, and 1 other 7 vols
(‘/b\é‘ JoL Lizars (J.) Anatomical Plates, coloured plates. Edin.,

2 . : Smellie. Anatomical Tables of Midwifery, plates
(backed), 1761, and 1 other 3 vols

938 Valverde ((G.) La Anatomia del Corpo Umano, engraverd
title, portrait and plates, half calf (back torn), Venice

1586 : Tabule Anatomice Eustachii, plates, old sheep-

skin, Amst. 1722 2 vols
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939 Bartholini (T.) Anatome, plates, vellum (title cut), Lugd.
Bat. 1674 ; Opera Omnia T. Willis, engraved title.
portrait, and plates, sm. 4to, Amst. 1682, and others

7 vols

940 Lapenius (M.) Bibliotheca Realis Medica, engraved litle,
tolio, old stamped vellum, Francofurt. 1679 ; Opera
Varia Lancisii, plates, 2 vols in 1, old calf, Venet.
1739, and 2 others (4)

941 Harvey (W.) Opera Omnia, portrait and plate. Besf
Edition [by Dr. Lawrence|, 4to, old calf I 766

942 Josephus (F.) Works, translated by T. Lodge (I leaf
defet. and some stained), calf, 1640, and 1 other

943 Cooke and Sanders. Facsimiles of Jmp:lﬂ Saxon Manu-
EF['I"IIH."H part 2, cloth 881

Y944 Athenian lmttvm plates and map, 2 vols, calf gill, 1810,
and others 3 vols, 4to

445 Historical and Miscellaneous Books 11 parcels

946 Miscellaneous Books, some folio 8 parcels

947 Marshman (J. C.) History of India, 3 vols, 1867-9, and
others G0 vols

948 International English and French Dictionary, 1896, and
others A vols

948 The Times " History of the War, illus., 21 vols, 4to,
191420, and others 50 vols

950 Novels by Zola, Henry James, Rider Haggard, ete.

' A vols

951 Novels by Balzac (12), Tolstoi (9), and others 100 vols

952 Froude (J. A)) History of England, 12 vols, er. 8vo,
.., and others 9 parcels

953 Bunyan (J.) Works, illus., 4 vols, 4to, Virtue 1859, and
others 10 parcels

954 Shakspere (W.) Works, Kunight's Pictorial Edition.
7 vols, calf, 1849-52, and others 17 parcels

955 (Immhnrlam (H. 8.) Richard Wagner, plates, 4to, 1897,
and ﬂ“ll]ﬂ 10 vaols

456 Roscoe’s Nisi Prius Evidence. 2 vols, 1900, and others
Miscellaneous 16 parcels

957 Novels and Miscellaneous Literature Il parcels

#58 Chambers” Miscellany of Tracts, 20 vols in 10, half calf,
n.d., and others, mfm.ih; mrrn’*.r bownd 38 vols

459 Bohn's Libraries, 57 vols, v.y., and others Miscellaneous

7 parcels

960 Modern Miscellaneous Books 10 parcels

61 - 14 parcels

962 Old Miscellaneous Books 25 parcels

963 Miscellaneous Books, some odd |8 parcels

964 Miscellaneous Books, ete. in 2 boxes and 20 parcels

Tee Exb.












